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Turpinājums 2. lpp. 

16. februārī postošā ugunsgrēkā Limbažos, Parka ielā 24 bez pajumtes palika četras ģimenes. 
Limbažu novada pašvaldība ir nodrošinājusi cietušajiem dzīvojamo platību, kā arī pabalstus ārkārtas 
situācijā nonākušajiem. Sabiedrība aktīvi iesaistās palīdzības sniegšanā, ziedojot gan naudu, gan 
dažādus sadzīves priekšmetus. Par atbalstu ugunsgrēkā cietušajiem 19. februārī lēma Limbažu 
novada pašvaldības ārkārtas domes sēdē, katrai personai piešķirot 500 eiro. Pašvaldībā paredzēts 
lemt arī par atbalstu ugunsnelaimē izpostītā nama īpašniekam.

14. februārī Limbažu Lielezerā notika zemledus makšķerēšanas festivāls “Sudraba asaka 2015”. 
Festivāls pulcēja 33 lielus un mazus zemledus makšķerēšanas cienītājus. Limbaži ir sudraba pilsēta, 
tādēļ šogad sacensības sākās ar zivju iebarošanu ar sudrabu. Lai noķertu sudraba asaku, festivāla 
dalībnieki āliņģos iebēra nelielus sudraba graudiņus, kurus sacensības organizators pašvaldības 
aģentūra „ALDA” direktors Jānis Remess iegādājās Dzīvā sudraba muzejā. 

Zivju iebarošana ar sudrabu 
palīdz noķert Sudraba asaku

Atbalstīsim ugunsnelaimē cietušās ģimenes!

Limbažu novada pašvaldība ai-
cina atbalstīt ugunsgrēkā Parka 
ielā 24 cietušās ģimenes!

Ziedojumus vāc Latvijas Sarka-
nā Krusta Limbažu komiteja. Zie-
dojumu kastītes atradīsies Lim-
bažu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā (Rīgas ielā 
16) un uzņēmēja Andra Bērzkal-
na veikalos top! (Limbažos, Staci-
jas ielā 22 un Rīgas ielā 23a).

Aicinām ziedot, izmanto-
jot Limbažu novada pašvaldī-
bas (Reģ. nr. 90009114631) 
ziedojuma kontus SEB bankā 
LV 57UNL A0 05 0 015175 475 
un DNB Nord bankā LV87RI-
KO0002013148761. Lūdzam 
norādīt maksājuma mērķi: 
Ziedojums ugunsgrēkā Parka 
ielā 24, Limbažos cietušajām 
ģimenēm.

Postošajā ugunsgrēkā ģimenes 
zaudējušas visu iedzīvi, tādēļ lū-
dzam ziedot mēbeles, sadzīves 
tehniku, gultas veļu un segas, 
apģērbu un apavus gan bērniem 
(vecumā no 4 līdz 14 gadiem), gan 
pieaugušajiem, kā arī citus sadzī-
ves priekšmetus. Ziedojums no 
18.februāra pieņems Jaunā ielā 
1, Limbažos (pirts ēka) otrdie-
nās, trešdienās, piektdienās no 

plkst.14.00 līdz 17.00; pirmdie-
nās, ceturtdienās no plkst.10.00 
līdz 13.00. Papildu informācija pa 
tālruni 26547927 (Latvijas Sarka-
nā Krusta Limbažu komiteja).

Ziedojumu kastīte izvietotas 
arī Limbažu sākumskolas kance-
lejā un Limbažu novada ģimnā-
zijas kancelejā, kā arī Limbažu 
3.vidusskolā. Skolas direktors 
Ziedonis Rubezis organizē arī zie-
dotu apģērbu un citu cietušajiem 
noderīgu lietu pieņemšanu Lim-
bažu 3.vidusskolā (Parka ielā 38, 
Limbažos). Papildu informācija 
pa tālruni 29493148.

Būsim pateicīgi par jebkuru 
atbalstu!

Makšķerniekus vērtēja četrās 
vecuma grupās: līdz 10 gadiem, 

līdz 13 gadiem, līdz 17 gadiem, 
kā arī - no 18 gadiem un vecā-

ki. Par uzvarētāju tika noteikts 
tas dalībnieks, kurš lomā iegu-
va lielāko vai mazāko ieskaites 
zivi, mērot pēc garuma. Zivju 
sugu, kuru ieskaitīja lomā par 
galveno balvu jeb ieskaita zivi, 
izlozēja festivāla norises vietā. 
Festivāla rezultātu apkopojums 
pieejams Limbažu novada mā-
jaslapā www.limbazi.lv sadaļā 
p/a „ALDA” aktivitātes.

Vecuma grupā līdz 10 gadiem 
sešu dalībnieku konkurencē, 
noķerot mazāko raudiņu, 1.vie-
tu ieguva Artūrs Doroškēvičs. 
Visjaunākā festivāla dalībniece 
Elza Puķīte (4 gadi) izcīnīja 2.vie-
tu, bet 3.vietā ierindojās Nor-
munds Belasiks (5 gadi).

Vecuma grupā līdz 13 gadiem 
sīva konkurence izpalika. 1.vie-
tu, noķerot mazāko ķīsi, izcīnīja 
vienīgais minētās vecumgru-
pas pārstāvis Mārcis Ozoliņš.  

2015. gads 
kultūras pasaulē 
sākas ar ceļu uz 
Latvijas simtga-
di. Šo ceļu esam 
uzsākuši ar 
mērķi  stiprināt 

valsts gribu, piederības sajūtu, 
aktualizēt mūsu novada un Lat-
vijas vēsturi, personības, un vēl-
mi saprast un izjust, ko mēs paši 
varam dāvināt Latvijai, ko esam 
paveikuši, kādu vēlamies redzēt 
savu pilsētu, pagastu un  valsti.

Nozīmīgākie notikumi šogad, 
manuprāt, saistīti ar Bauma-
ņu Kārļa 180 gadu jubileju un 
Himnas Goda dienu. Plānojam 
dažādas aktivitātes, kur līdzdar-
boties varētu pēc iespējas vairāk 
interesentu. Himnas Goda diena 
notiks 23. maijā Viļķenē. Būs pie-
miņas brīdis pie Baumaņu Kārļa 
pieminekļa, gājiens un svētku 
koncerts „Un tauta dziesmu 
godā cels”. Dziedāt šai svētku 
dienā ir pieteikušies 29 jauktie 
kori - apmēram 800 dziedātāju.

Sadarbībā ar Latvijas Nacio-
nālo kultūras centru un Valsts 
Izglītības satura centru esam 
izsludinājuši konkursus bērniem 
un jauniešiem, kuri savu redzē-
jumu un izjūtas var paust dom-
rakstos un zīmējumos. Labākie 
12 darbi tiks publicēti Baumaņu 
Kārļa jubilejai veltītajā kalendā-
rā, savukārt svētkos un arī pēc 
tam konkursā iesūtītos darbus 
vērosim izstādēs. Vēlreiz aicinu 
visus novada bērnus un jaunie-
šus piedalīties konkursos! 

Svētku dienā, 23. maijā, Viļ-
ķenes apkārtnē dosies „dzie-
došais autobuss”. Vēlamies, lai 
gan dziesmas, gan svētku un 
piederības sajūta ienāk katrā no 
mums! „Himnas Goda diena” 
būs  dažādiem pārsteigumiem 
un notikumiem piesātināta, se-
kojiet informācijai!

Šogad nozīmīga dzīves jubileja 
ir arī Fricim un Paulīnei Bārdām. 
Vasarā Bārdas dzimtas memori-
ālajā muzejā “Rumbiņi” godinā-
sim viņus un mēģināsim atklāt 
sevī no jauna dzejnieku nodoto 
vēstījumu un dzīves gudrību. 

Tā kā šis ir Aspazijas un Raiņa 
gads, atcerēsimies ari tos mir-
kļus, kurus dzejniece pavadīja 
mūsu pusē. Mēs esam bagāti 
ar brīnišķīgām, interesantām 
personībām -  vien atliek vērīgi 
raudzīties un izzināt viņu nodo-
tos vēstījumus, apjaust to spēku 
un nozīmīgo ieguldījumu latvis-
kās identitātes stiprināšanā un 
dvēseles gudrībā. 

Mārīte Saulīte
Limbažu novada pašvaldības

Kultūras nodaļas vadītāja
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Zivju iebarošana ar sudrabu palīdz noķert Sudraba asaku
Līdzīgi arī nākamajā vecumgru-
pā – līdz 17 gadiem – par uzvaru 
cīnījās divi dalībnieki. Māris Ris-
tamecs izcīnīja 1.vietu, bet Jānis 
Bremmers – 2.vietu. Grupas ie-
skaites zivs bija lielākā rauda.

Ceturtajā vecuma grupā, no 
18 gadiem un vecāki, sacentās 
24 dalībnieki. Noķerot lielāko 
asari, 1.vietu ieguva Zigfrīds 
Karalis (asaris – 25 cm). 2.vietu 
izcīnīja Jānis Ķīgurs (23 cm), sa-
vukārt 3.vietā ierindojās Viktors 
Gorlovs (19,5 cm).

Katrā vecuma grupā tika pa-
sniegtas veicināšanas balvas par 
lielāko lomu, mērot pēc svara. 
Z.Karalis bija noķēris festivāla 
dienas vissmagāko lomu (7,10 
kg). Balvas par lielāko lomu sa-
ņēma arī A. Doroškēvičs, M. Ris-
tamecs un Jānis Bremmers. 

Pirmo vietu ieguvējiem tika 
pasniegti sudrabkaļa Oļega Au-
zera darināti kuloni – „Sudraba  
asaka”. Godalgoto vietu ieguvēji 
saņēma balvas no veikala „Ne 

  Turpinājums no 1. lpp.

Ēnu dienā, 11.februārī, Limbažu novada pašvaldībā viesojās 
piecpadsmit ēnas. Skolēni lielākoties no Limbažu 3.vidusskolas un 
Sākumskolas bija izvēlējušies ēnot  Domes priekšsēdētāju Māri 
Beļaunieku, Domes priekšsēdētāja vietnieku Didzi Zemmeru, 
pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu, Juridiskās nodaļas 
vadītāju Aigu Briedi, sabiedrisko attiecību speciālistus, kā arī 
Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāju Raimondu Straumi.

Ēnu diena – iespēja mācīties gan skolēniem, gan pašvaldībai

Ēnu diena Latvijā norisinājās 
jau 14.reizi, un tā ir Junior Achie-
vement karjeras izglītības prog-
ramma 1.-12. klašu skolēniem, 
kuras laikā skolēni dodas vērot 
interesējošās profesijas pārstāv-
ja darba ikdienu. 

Vispirms ēnas noklausījās pre-
zentāciju par Limbažu novada 
pašvaldības darbu kopumā un tad 
devās ēnot izvēlētās amatperso-
nas un speciālistus. Ēnu devēji bija 
sagatavojuši stāstījumu par savu 
darbu ikdienā. Arī ēnas bija labi 
sagatavojušās un aktīvi interesē-
jās par profesijas iespējām, tādēļ 
ēnošanai atvēlētais laiks aizritēja 
ļoti strauji. Ēnu dienas pasākuma 
gaitu pašvaldībā fiksēja arī laik-

raksta Auseklis žurnāliste Laila Pa-
egle ar divām savām ēnām.

Ēnas atzina, ka Ēnu diena ir 
lieliska iespēja gūt ieskatu dažā-
du profesiju pārstāvju ikdienā, 
jo īpaši tad, ja esi vecāko klašu 
skolēns un domā par studiju pie-
dāvājumiem.  Ēnu devēju novē-
lējums – lai izdodas apgūt profe-
siju, kura patiesi interesē un pēc 
studijām noteikti atgriezties un 
strādāt Limbažu novadā.

 Aicinām skolēnus aktīvi iesais-
tīties Ēnu dienas pasākumos un 
gaidīsim Limbažu novada pašval-
dībā arī nākamgad! 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizvadīta ikgadējā Izstāde-
gadatirgus „Balttour 2015”. 
Šogad Vidzemes piekrastes 
novadi – Aloja, Carnikava, 
Limbaži, Salacgrīva un 
Saulkrasti – piedalījās 
kopīgā stendā un izstādes 
dalībniekiem piedāvāja jauno 
tūrisma karti “Vidzemes 
piekraste”, kā arī novadu 
sarīkojumu bukletus un citus 
sezonai aktuālus tūrisma 
informācijas izdevumus.

Limbažu novads kopā ar Vidzemes piekrasti piedalījās „Balttour 2015”

Foto: Nils Smelteris

Vidzemes piekrastes tūrisma 
klasteris „Saviļņojošā Vidzeme”, 
kas iekļauj piecas pašvaldības 
(Carnikavas, Saulkrastu, Limba-
žu, Salacgrīvas un Alojas), pieda-
lījās 22. starptautiskā tūrisma iz-
stādē-gadatirgū “Balttour 2015”, 
kas no 2015. gada 6.-8. febru-
ārim notika Rīgā, Starptautiskajā 
izstāžu centrā Ķīpsalā. 

Vidzemes piekraste kā vienots 
galamērķis izstādes dalībnie-
kiem piedāvāja 2015.gada karti 
tūristiem „Vidzemes piekraste”, 

kas noderēs, ceļojot no Pierīgas 
līdz pat Igaunijas dienvidiem. 
Tajā vienuviet atrodama infor-
mācija par apskates objektiem, 
naktsmītnēm un aktīvās atpū-
tas iespējām. Kartes tirāža ir 28 
000 eksemplāru (latviešu, angļu 

un krievu valodā). Tāpat bija 
iespēja uzzināt par aktuāliem 
jaunumiem Vidzemes piekras-
tē, degustēt gardos Vidzemes 
piekrastes labumus, piedalīties 
loterijā un vēl citās interesantās 
aktivitātēs.

Šis ir pats apmeklētākais un 
nozīmīgākais notikums Baltijas 
valstu tūrisma nozarē. Izstādē ir 
vairāk nekā 450 eksponentu un 
700 dalīborganizāciju no 40 Ei-
ropas, Centrālās Āzijas un Tuvo 
Austrumu valstīm. Pārstāvēti 

nacionālie un reģionālie tūrisma 
biroji, viesnīcas, aviokompānijas, 
tūrisma aģentūras, tūrisma pa-
kalpojumu sniedzēji, reģionālās 
tūrisma asociācijas u.c. 

Vidzemes piekrastes TIC 

asakas”  un „Salmo”. Savukārt 
tradicionālo Jāņa Lietiņa dāvāto 
balvu – kartupeļu maisu – saņē-
ma makšķernieks ar dienas ma-
zāko lomu – Edgars Nuķis, kā arī 
makšķernieks ar vislielāko zivju 
sugu dažādību lomā – Rolands 
Belasiks. „Zvaigzne” grāmatnī-
cas veicināšanas balvu saņēma 
festivāla visjaunākā dalībniece 
E.Puķīte. 

Par karstu tēju un gardu zupu 
dalībniekiem rūpējās Guntra 

Remese. Bet Jānis Bārbalis fes-
tivāla dalībniekus un līdzjutējus 
aicināja piedalīties dažādas at-
rakcijās: hokeja slalomā, ledus 
golfa sacensībās, šautriņu me-
šanā un citās aktivitātēs. Pasā-
kuma dalībnieki varēja vizinā-
ties ledus karuselī.

Uz tikšanos nākamgad! 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Īsumā par 29. janvāra domes 
sēdē pieņemtajiem lēmumiem, 
kā arī 3. februāra ārkārtas 
domes sēdē skatītajiem 
jautājumiem.

Domes sēdes apskats
sagatavošanu akreditācijai.

• • •
Konceptuāli tika atbalstīta 

Limbažu pilsētas iesaistīšanās 
Centrālās Baltijas jūras reģio-
na INTERREG IV A projektā. Han-
zas savienības pilsētas gatavos 
kopīgu projektu INTERREG  prog-
rammai. Projekta vadošais part-
neris būs Visbijas pilsēta Zvied-
rijā, bet no Latvijas piedalīsies 
Hanzas pilsētas: Limbaži, Valmie-
ra, Cēsis, Koknese, Straupe, bet 
no Igaunijas, iespējams, Vīlande 
un Pērnava. Projektā plānots ga-
tavot kopīgus tūrisma maršrutus 
un reklāmas materiālus. Atbalsta 
saņemšanas gadījumā, projekts 
būs jāīsteno laikā no 2016. līdz 
2019. gadam.

• • •
Dome atbalstīja Limbažu pil-

sētas līdzdalību Starptautiskajās 
Hanzas dienās. No 4. līdz 7.jūni-

jam Igaunijā Limbažu sadarbības 
pilsētā Vīlandē norisināsies 35. 
Starptautiskās Hanzas dienas. 
Limbažus pasākumā pārstāvēs 
oficiālā delegācija, kā arī tirgus 
grupa, kurā būs Tūrisma infor-
mācijas centra darbinieki, TLMS 
„Dzilna” un tiks aicināti piedalī-
ties Limbažu novada uzņēmēji 
un kooperatīvs „Limbažu novada 
lauku labumi”. 

• • •
Deputāti atbalstīja ieceri sa-

darbībā ar Vīlandes un Marja-
mā pašvaldībām no Igaunijas 
iesniegt un īstenot projekta 
„Ūdenstilpes – resurss reģiona 
ilgtspējīgai attīstībai” idejas pie-
teikumu INTERREG CENTRAL 
BALTIC programmas izsludinā-
tajā projekta konkursā. Projektā 
paredzēts turpināt Limbažu Lie-
lezera piekrastes sakopšanu un 
labiekārtošanu.

• • •
Deputāti nolēma piedalīties 

reģionālās kooperatīvās krājaiz-
devu sabiedrības „Metsepole” 
dibināšanā, ieguldot tās pamat-
kapitālā 14 pajas kopsummā par 
210 EUR. Krājaizdevu sabied-
rības „Metsepole” biedri būs 
Limbažu novada administratīvās 
teritorijas iedzīvotāji un Limba-
žu novada pašvaldība var būt 
dibinātājs un biedrs krājaizdevu 
sabiedrībā.

• • •
Dome nolēma ņemt ilgtermi-

ņa kredītu Valsts kasē projekta 
„Kompleksi risinājumi siltum-
nīcefekta gāzu samazināšanai 
Umurgas pamatskolā un Lim-
bažu novada ģimnāzijā” rea-
lizēšanai. Projektā paredzēta 
ģimnāzijas un sākumskolas ēku 
un Umurgas pamatskolas telpu 
apgaismojuma nomaiņa ar ener-

goefektīviem apgaismes ķer-
meņiem, kā arī apgaismojuma 
papildināšana. Projektu jāīsteno 
līdz šā gada 30.aprīlim.

• • •
3.februāra ārkārtas domes 

sēdē apstiprināja Limbažu no-
vada pašvaldības 2015.gada 
budžeta projektu. Limbažu no-
vada pašvaldības kopējie ieņē-
mumi 2015.gadā tiek plānoti 
14 164 861,00 eiro, bet pamat-
budžeta plānotie izdevumi ir 
16 674 832 eiro (Ziņojums par 
pašvaldības budžetu 8. lpp.).

• • •
Papildu informācija par do-

mes sēdēs lemto pieejama Lim-
bažu novada mājaslapas www.
limbazi.lv sadaļā Publiskie doku-
menti. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Deputāti atbalstīja Limbažu 
pilsētas līdzdalību Atjaunotās 
Hanzas savienības pilsētu mā-
jas lapā, piešķirot finansējumu 
vienreizējai iestāšanās maksai 
un ikgadējai dalības maksai. In-
formāciju Hanzas savienības pil-
sētu vietnei nodrošinās Tūrisma 
informācijas centrs.

• • •
Dome par Limbažu novada paš-

valdības iestādes – Emiļa Meln-
gaiļa Vidrižu Novadpētniecības 
muzeja vadītāju apstiprināja Kriš-
jāni Ābelīti. Krišjānis Ābelīte jau 
iepriekš bija strādājis ar muzeja 
krājumu un patlaban kā svarīgā-
ko uzdevumu ir izvirzījis Muzeja 

Limbažu novada pašvaldība izsludina konkursu „Atbalsts 
jauniešiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. 
Konkursa mērķis – veicināt jaunu komersantu veidošanos Limbažu 
novadā, motivējot jauniešus sava biznesa veidošanai. Konkursa 
pieteikumu iesniegšana: no 1.marta līdz 1.jūnijam. 

Limbažu novada pašvaldība šī gada budžetā paredzējusi 
finansējumu 15 tūkstošu eiro apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju piesaistīto zemes gabalu labiekārtošanai un dzīvojamo māju 
renovācijai.

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) arī šogad īsteno Jauniešu garantijas atbalsta pasākumu “Pirmā 
darba pieredze jaunietim” un aicina darba devējus - komersantus, pašnodarbinātas personas, kā 
arī biedrības vai nodibinājumus - piedāvāt darba vietas jauniešiem ar profesionālo vai augstāko 
izglītību.

2. februārī Sociālajā dienestā 
tika organizēta tikšanās 
personām ar 1. grupas 
invaliditāti un viņu asistentiem. 
Klātesošos sociālā darba 
speciāliste Liāna Krastiņa 
iepazīstināja ar Dienas 
aprūpes centra sniegtajiem 
pakalpojumiem. Sociālā 
dienesta vadītāja Ilga Bērziņa 
uzklausīja priekšlikumus par 
atbalsta sistēmas veidošanu 
Limbažu novada pašvaldībā 
personām ar 1.grupas 
invaliditāti.

NVA aicina darba devējus piedāvāt darba vietas 
jauniešiem pirmās darba pieredzes iegūšanai

Jauniešu garantijas atbalsta 
pasākumā “Pirmā darba pie-
redze jaunietim” tiek iesaistīti 
NVA reģistrētie jaunieši vecumā 
no 18 līdz 29 gadiem, kuriem ir 
profesionālā vai augstākā izglītī-
ba un kuri šobrīd nestudē pilna 
laika klātienē. Lai iegūtu darba 
pieredzi, viņi ar NVA finansiā-
lu atbalstu var gadu strādāt pie 
darba devēja. Pirmo pusgadu pa-
pildus jauniešu algai NVA maksā 
dotāciju - 160 eiro (jaunietim ar 
invaliditāti - 240 eiro), bet otra-
jā pusgadā NVA dotācija algai ir 
100 eiro mēnesi (jaunietim ar in-
validitāti - 200 eiro). 

Taču darba devējam jānodro-
šina arī līdzmaksājums jaunieša 

algai, jo tā nevar būt mazāka par 
valstī noteikto minimālo algu. 
Jāuzsver, ka darba vietai ir jābūt 
izveidotai speciāli dalībai šajā 
pasākumā vai vakantai vismaz 
4 mēnešus pirms pasākuma uz-
sākšanas, turklāt darba devējs 
nedrīkst nodarbināt jaunieti ne-
kvalificētos un mazkvalificētos 
darbos.

Kāds darba devējam 
ieguvums?
NVA vienu gadu daļēji finansē 

darba algu jaunietim;
Darba vadītājs, kas strādā ar 

darbā pieņemtajiem jauniešiem, 
saņem ik mēnesi (jauniešu ar in-
validitāti) vai pirmos 3 mēnešus 
(pārējie jaunieši) 50% no valstī 

noteiktās minimālās algas;
NVA sedz izdevumus par ve-

selības pārbaužu veikšanu (ja 
nepieciešams);

Vienreizēja dotācija (līdz 50 
eiro) individuālajiem aizsardzī-
bas līdzekļiem, uzsākot darbu (ja 
nepieciešams);

Lai pielāgotu darba vietas jau-
niešiem ar invaliditāti, NVA sedz 
izdevumus līdz 711 eiro.

Detalizētāka informācija par 
Jauniešu garantijas atbalsta pa-
sākumu “Pirmā darba pieredze” 
izlasāma NVA interneta vietnē: 
http://www.nva.gov.lv 

Baiba Boldāne-Platace
Nodarbinātības valsts aģentūras

Limbažu filiāles vadītāja

Tikšanās Sociālajā dienestā

Precizējumi!  
„Limbažu Novada Ziņu” 29.janvāra izdevuma rakstā  “Saņemts Valsts kultūrkapitāla fonda atbalsts 
Himnas Goda dienas organizēšanai” pareizi jābūt - Jolanta Borīte ir Baumaņu Kārļa mantojuma dienu 
Limbažos idejas autore. 

Atvainojamies lasītājiem un  Jolantai Borītei par sagādātajām neērtībām!
• • •

„Limbažu Novada Ziņu” 29.janvāra izdevuma rakstā „Vieglatlēti izcīnījuši tiesības startēt Latvijas 
čempionātā C grupai” pareizi jābūt Terēze Motte Štelce (5.vieta lodes grūšanā).

Atvainojamies lasītājiem un Terēzei Mottei Štelcei par sagādātajām neērtībām!

Klātesošie ieinteresēti iesais-
tījās sarunā par vides pieejamī-
bu pilsētā, auto stāvvietu pie 

Sociālā dienesta, tehnisko palīg-
līdzekļu saņemšanas iespējām 
un citiem jautājumiem.

Visi vienojās, ka šādas tikša-
nās ir nepieciešamas arī turp-
māk. Uzziņas iespējams saņemt 

pa tālruni 26576162 (Sociālās 
aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas nodaļas vadītāja Laima 
Hincenberga). 

Liāna Krastiņa 

Aicina iesniegt pieteikumus daudzdzīvokļu 
māju renovācijai un to piesaistīto  
zemesgabalu labiekārtošanai

Pieteikšanās kārtību, lai sa-
ņemtu līdzfinansējumu, regulē 
Limbažu novada pašvaldības 
saistošie noteikumi „Par Lim-
bažu novada pašvaldības līdz-
finansējuma apjomu un tā pie-
šķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju piesaistīto ze-
mes gabalu labiekārtošanai un 
dzīvojamo māju renovācijai”, 
kas apstiprināti ar Limbažu no-
vada domes 27.02.2014. lēmu-
mu (protokols Nr.4, 28.§). Tie 
pieejami pašvaldības interneta 
mājaslapā www.limbazi.lv sada-
ļā „Projekti, fondu aktualitātes”. 

Pieteikumi tiek pieņemti visu 
gadu, kamēr ir pieejams budže-
tā plānotais finansējums.

2014.gadā atbalstīti 10 daudz-

dzīvokļu dzīvojamo māju pietei-
kumi par aptuveni 14200 EUR. 
Trīs pieteikumi tika noraidīti 
māju iedzīvotāju nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu dēļ.

Atbalstīto pieteikumu ietva-
ros visvairāk tika veikta pie-
saistīto zemesgabalu labiekār-
tošana – auto stāvlaukumu un 
piebraucamo ceļu atjaunošana 
un paplašināšana, rotaļu lau-
kumu izveide, gājēju celiņu re-
konstrukcija un izbūve.

Divās daudzdzīvokļu dzīvoja-
majās mājās tika veikta ārdurv-
ju, pagraba un bēniņu durvju 
nomaiņa. 

Anna Siliņa
Limbažu novada pašvaldības

Attīstības un projektu koordinatore

Konkurss „Atbalsts 
jauniešiem komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā”

Konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapa pieejama mājas-
lapā www.limbazi.lv, kā arī Klien-
tu apkalpošanas centrā (Rīgas 
ielā 16, Limbažos) un Limbažu 
novada pagastu pārvaldēs.

Lai saņemtu papildu informā-
ciju un konsultācijas par pietei-
kuma sagatavošanu, aicinām 
sazināties ar uzņēmējdarbības 
konsultantu Agri Vēveri (mob.
tālr. 28350218, e-pasts: agris.ve-
veris@limbazi.lv)

Konkursa pieteikumu var ie-
sniegt fiziska persona – Lim-
bažu novada administratīvajā 
teritorijā dzīvesvietu deklarējis 
jaunietis vecumā no 18 – 30 
gadiem, kurš apņemas nodibi-

nāt un reģistrēt komercreģistrā 
komersantu un uzsākt komerc-
darbību Limbažu novadā, ja tiks 
pieņemts lēmums par Pašval-
dības finansējuma piešķiršanu. 
Pretendents nedrīkst būt ko-
mersants vai  jau esoša komerc-
uzņēmuma īpašnieks.

Pašvaldības atbalsta summa 
vienam konkursa uzvarētājam 
paredzēta līdz 3000 eiro. Kon-
kursa īstenošanai apstiprināts 
finansējums 20 000 eiro apmērā 
no Limbažu novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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23. maijā Limbažu novada Viļķenē norisināsies Baumaņu Kārļa 180 
gadu jubilejai veltītais pasākums – „Himnas Goda diena”, kas ir 
viens no Latvijas valsts simtgades svētku ieskaņas pasākumiem.

Himnas Goda diena
Aicina piedalīties „Himnas Goda dienas” 
vizuālo darbu un domrakstu konkursos

Vēsturi un kultūras mantoju-
mu dzīvu šodien uzturam caur 
dziesmām, dejām, kinofilmām. 
Patriotisms rodas, izzinot savas 
valsts un dzimtās vietas vēsturi, 
apzinoties tās vērtības un sasnie-
gumus un apliecinot piederību 
savai dzīvesvietai. Valsts – tas 
esam katrs no mums. Latvijas 
valsts spēcīgākā simbola – him-
nas „Dievs, svētī Latviju!” autora 
Baumaņu Kārļa mūža devums 
ir līdzdalība latviešu tautas na-
cionālās pašapziņas vairošanā, 
aktīva rosīšanās sava laika sa-
biedriskajā un kultūras dzīvē, 
līdzdarbība jaunlatviešu kustībā, 
pirmo Dziesmu svētku organizē-
šanā un pirmo latviešu oriģināl-
dziesmu sacerēšana.

Lai pieminētu Baumaņu Kārļa 
devumu Latvijas valsts veidoša-
nas pirmsākumos un kultūrā, kā 
arī lai veicinātu kora dziedāša-
nas tradīcijas un tautasdziesmu 
popularitāti, Limbažu novada 
pašvaldība maijā tradicionāli or-
ganizē „Himnas Goda dienu”. Šī 
tradīcija aizsākās 1995.gadā ar 
sarīkojumiem Limbažos un Viļķe-
nē un nu jau trešo reizi „Himnas 
Goda diena” notiks Baumaņu 
Kārļa dzimtajā vietā – Viļķenē.

Ceļā uz lielo notikumu Lim-
bažu novada pašvaldība īsteno 

vairākas nozīmīgas sabiedrības 
līdzdalības un Baumaņu Kār-
ļa mantojuma popularizēšanas 
aktivitātes. 

No 15. februāra Latvijas vispār-
izglītojošo skolu un vidējo profe-
sionālo izglītības iestāžu audzēk-
ņi aicināti piedalīties domrakstu 
konkursā “Himnas Goda diena”, 
savukārt profesionālās ievirzes 
mākslas skolu audzēkņi un Lat-
vijas vispārizglītojošo skolu un 
vidējo profesionālo izglītības ies-
tāžu audzēkņi – Latvijas mākslas 
skolu audzēkņu vizuālo darbu 
konkursā “Himnas Goda diena”. 
Abu konkursu labākie darbi tiks 
publicēti Baumaņu Kārļa dzimša-
nas dienai veltītajā nākamā gada 
kalendārā.

Lai veicinātu skolēnu dziļāku 
interesi par Latvijas himnas au-
toru Baumaņu Kārli, viņa radošo 
darbību un personības sabiedris-
ko nozīmību, kā arī rosinātu sko-
lēnos patriotisma un piederības 
jūtas pret savu dzimto zemi, no-
vadu, pilsētu, pagastu – Limbažu 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Valsts Izglītības Satura Centru 
organizē Baumaņu Kārļa 180 
gadu jubilejai veltītu domrakstu 
konkursu “Himnas Goda diena”.  
Tajā aicināti piedalīties Latvijas 

vispārizglītojošo skolu un vidējo 
profesionālo izglītības iestāžu 5. 
– 7. klašu; 8. – 9. klašu un 10. – 
12. klašu audzēkņi, iesniedzot 2 
līdz 3 lapas garu (datordrukā, A4 
formāta, 12 pt lieluma burtiem) 
domrakstu, par kādu no piedā-
vātajām tēmām:

“Jaunībā ar prieku strādā
Un par īstām mantām gādā.”
(Baumaņu Kārlis)
“Skan kur latvju valoda,
Ir gan tur mana tēvija.”
(Baumaņu Kārlis)
“Un mūsu tauta godā celsies
Pie citām tautām pasaulē.”
(Baumaņu Kārlis)

Darbus jāiesūta līdz 2015. gada 
30. martam pa pastu vai elektro-
niski ar norādi “Domrakstu kon-
kurss”. Adrese: Limbažu novada 
pašvaldība, Rīgas iela 16, Limba-
ži, Limbažu novads, LV – 4001. 
E-pasts: marite.saulite@limbazi.
lv, tālr.26417161.

Limbažu Mākslas skola sadar-
bībā ar Limbažu novada domi un 
Latvijas Nacionālo kultūras cen-
tru, atzīmējot Latvijas himnas 
autora, skolotāja, pirmo latviešu 
oriģināldziesmu autora, latvie-
šu tautas pašapziņas vairotāja 
Baumaņu Kārļa 180 gadu jubile-
ju un Latvijas himnas 95. gada-
dienu organizē vizuālās mākslas 
konkursu.

Latvijas mākslas skolu au-
dzēkņu vizuālo darbu konkursa 

“Himnas Goda diena” mērķis ir 
veicināt bērnu un jauniešu pie-
derības sajūtu dzimtajai vietai un 
apzināt savas nacionālās kultū-
ras bagātības, un iepazīt Bauma-
ņu Kārļa ieguldījumu nacionālās 
pašapziņas nostiprināšanā.

Vizuālo darbu konkursā var 
piedalīties profesionālās ievir-
zes mākslas skolu un Latvijas 
vispārizglītojošo skolu un vidējo 
profesionālo izglītības iestāžu 
audzēkņi vecumā no 9 līdz 18 
gadiem – katrs iesniedzot vie-
nu darbu, vizuāli interpretējot 
kādu no piedāvātajām tēmām: 
“Jaunībā ar prieku strādā

Un par īstām mantām gādā.”
(Baumaņu Kārlis)
“Skan kur latvju valoda,
Ir gan tur mana tēvija.”
(Baumaņu Kārlis)
“Un mūsu tauta godā celsies
Pie citām tautām pasaulē.”
                        (Baumaņu Kārlis)

Vizuālā konkursa darbus var 
iesniegt līdz 2015.gada 30.mar-
tam (pasta zīmogs), ar norādi – 
“Konkursam “Himnas Goda die-
na””. Adrese:

-  sūtot pa pastu: Limbažu 
Mākslas skola, Rīgas ielā 9, Lim-
bažos, LV-4001. Kontaktpersona: 
Sandra Lagzdiņa, tālr. 64070881;

-  iesniedzot klātienē: Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs, Pils 
laukumā 4, Rīgā. Kontaktperso-
na: Ilze Kupča, tālr. 67322234.

“Himnas Goda dienu” un tai 
veltītos pasākumus organizē 
Limbažu novada pašvaldība sa-
darbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru un Viļķenes pa-
gasta pārvaldi.

Nozīmīgākais notikums notiks 
23. maijā Viļķenē, kur vienkopus 
pulcēsies Latvijas kori īpašā goda 
gājienā un koncertā ”Un tauta 
dziesmu godā cels”, kura izskaņā 
vienosimies kopīgā tautas lūgsnā 
”Dievs svētī, Latviju”. Esam kopā!

Dienas programmā iekļautas 
Baumaņu Kārļa garam raksturī-
gas aktivitātes – vēstuļu rakstī-
šana, Baumaņu Kārļa 180 gadu 
jubilejas Vislatvijas Zoles turnīrs, 
jautājumu un atbilžu vakars. Viļ-
ķenes kultūras nama mazajā zālē 
būs skatāma tēlnieka Viļņa Titā-
na, Baumaņu Kārlim veltītā pie-
minekļa autora, darbu izstāde, 
tiks atvērta grāmata un apbal-
voti labākie radošo darbu autori. 

Vairāk informācijas par „Him-
nas Goda dienu” un tās aktivi-
tātēm Limbažu novada pašval-
dības mājas lapā www.limbazi.
lv sadaļā kultūra/ Himnas Goda 
diena.

“Himnas Goda dienu”, kā arī 
tai veltītos pasākumus organi-
zē Limbažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo 
kultūras centru un Viļķenes pa-
gasta pārvaldi.

Jau trešo gadu Limbažu 
sākumskolā tiek organizēta 
Metodiskā dienā ar mērķi 
izzināt citu līdzvērtīgu skolu 
pieredzi:  kā tiek organizēts 
darbs, kā citi kolēģi uztver 
mainīgo dzīvi un izglītības 
reformas, iegūt jaunas 
zināšanas un prasmes 
pedagoģiskajā darbā.

Pirmsskolas vecumā bērns dzīvo šodienā. Katru bērna darbību 
vada viņa iekšējā apmierinājuma sajūta, patika vai nepatika. 
Ja bērnam kāda darbība patīk un rada emocionālu labsajūtu, 
tad mazuli var motivēt dažādiem mācību un audzināšanas 
uzdevumiem. Bet ja nepatīk, palīgā nāk rotaļa un rotaļu metodes.

Audzināšana Umurgas pirmskolas 
izglītības iestādē „Zīļuks”

„Zīļuks” pirmsskolas izglītības 
iestādē Umurgā un Pociemā ik-
dienas darbs rit, čakli strādājot 
ikdienas rotaļnodarbībās. Pirms-
skolas iestādē tiek organizēti 
rūpīgi pārdomāti svētki un mazi 
koncertiņi.

Mācību satura apguvei izvēla-
mies tādas mācību metodes, pa-
ņēmienus un darba organizācijas 
formas, kas rosina bērnu izziņas 
darbību un sekmē katra bērna ie-
saistīšanos pedagoģiskajā proce-
sā, respektējot ikviena bērna attīs-
tības vajadzības un veicinot fizisko, 
psihisko un sociālo attīstību.

Mācību metodes, paņēmieni 
un organizācijas formas tiek iz-
vēlētas un piemērotas atbilstoši 
bērna vecumam, ievērojot sis-
tēmiskumu un pēctecību, proti, 
katrā nākamajā bērna attīstības 
pakāpē ietverot mācību me-
tožu, paņēmienu un organizā-
cijas formu pilnveidošanu un 
papildināšanu.

2015.gadā pavasarī Pociemā 

darbu uzsāksim atjaunotajā ēkā 
Pociema ielā 7. Bērnus sagaidīs 
mājīgas un gaišas  telpas, mīļas 
skolotājas un citi darbinieki. Acis 
jau tagad priecē rotaļlaukums ar 
krāsainām bērnu spēļu ierīcēm. 
Jaunajās telpās darbu no jauna 
varēs uzsākt otra grupa, kurā 
rotaļāsies uz zināšanas iegūs 4, 5 
un 6 gadus veci bērni.

Lai sekmētu bērnu vispusīgu 
un harmonisku attīstību, aicinām 
Katvaru pagasta bērnu vecākus 
atsaucīgi iekļauties pirmssko-
las iestādes darbībā un pieteikt 
bērnus Pociema grupu komplek-
tēšanā. Dokumentus par vēlēša-
nos apmeklēt pirmsskolas iestā-
di (bērna dzimšanas apliecība, 
iesniegums uz pirmsskolas iestā-
di) iesniedzami Katvaru pagasta 
pārvaldē pie sekretāres.

Aicinām visus mazos pirms-
skolniekus mūsu pulkā! 

Gunta Elita Gīme
Umurgas pirmskolas izglītības 

iestādes „Zīļuks” vadītāja

Limbažu sākumskolas pedagogi metodiskajā 
dienā apmeklē Valmieras Pārgaujas pamatskolu

Limbažu sākumskolas skolotājas (no kreisās puses) V. Miča un I. Everte 
dabaszinību nodarbībā.

Pieredzes gūšanas nolūkā sko-
las pedagogu kolektīvs ir apmek-
lējis Bauskas sākumskolu, Cēsu 
2. pamatskolu, bet šogad, ņemot 
vērā skolotāju ieteikumus, de-
vāmies uz Valmieras Pārgaujas 
pamatskolu smelties idejas ikdie-
nas mācību darbam. Šā gada 13. 
februārī devāmies pie kolēģiem 
uz kaimiņu novadu.

Skolā bijām gaidīti!  Skolas 
zēnu popgrupa „The Boys” sko-
lotājas I.Dundures vadībā prie-
cēja mūs ar divām skanīgām 
dziesmām. Pēc tam skolas direk-
tors V.Litavnieks un vietnieces 
V.Krieva un I.Brice  pastāstīja par 
skolas panākumiem un darba 
organizāciju skolā. Tad sekoja di-
vas praktiskas nodarbības mūsu 
skolas skolotājiem, kuras vadīja 

direktora vietniece I.Brice. No-
darbībās skolotāji uzzināja, kā in-
teresantāk var vadīt dabaszinību 
stundas, kā pilnveidot skolēniem 
lasītprasmi  ikdienas darbā visās 
mācību stundās.

Pēc aktīvas darbošanās klasē 
devāmies apskatīt skolu un tās 
apkārtni. Skolas direktors veik-
smīgi novadīja stundu dabā, 
kuras laikā varējām iepazīt gan 
dažādas koku sugas, gan apska-
tīt  putnus, kuri bija atlidojuši 
uz skolas teritorijā izvietotajām 
putnu barotavām.

Tā kā februāris ir Svešu mēne-
sis, dienas nobeigumā devāmies 
uz Valmieras muzejā pēc sentē-
vu metodes organizētajām sveču 
liešanas darbnīcām. Visi skolotāji 
bija labā noskaņojumā, tāpēc  
sveces visiem sanāca diezgan  
labas.

Diena bija ļoti radoša, guvām 
jaunas ierosmes ikdienas dar-
bam, ieguvām jaunus pozitīvus 
un atsaucīgus draugus. 

Vija Jevdokimova 
Limbažu sākumskolas direktore
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Limbažu sākumskolā gads 
iesācies notikumiem bagāts. 
Mēs priecājamies, ka 
skolēniem ir vēlme pierādīt 
savu varēšanu dažādās jomās.

Šogad „Bērnu žūrijas” aktīvi darbojās arī Limbažu 3. vidusskolas bibliotēkā.  Bibliotekāres Anna 
Tumaševica un Ināra Vanaga jau rudenī bija sagādājušas lasāmās grāmatas, un kopā ar klašu 
audzinātājiem  un latviešu valodas skolotājiem, rosināja skolēnus lasīt žūrijai izvirzītās grāmatas.  
Visaktīvāk  „Bērnu žūrijā” iesaistījās tieši 1.-4. klašu skolēni, tā realizējot programmas mērķi - gan 
paaugstināt bērnu lasītprasmi, gan veicināt interesi par grāmatām un lasīšanu, kā arī bibliotēkas 
pakalpojumu izmantošanu. 

9. februārī Cēsu 2. vidusskolā tika organizēta pedagogu 
metodiskā diena ”Mācot mācos pats” (Seneka). Uz to cēsinieki 
bija aicinājuši pedagogus no saviem  konsultpunktiem Taurenē 
un Vecpiebalgā, kā arī kolēģus no Valmieras un Limbažiem. 

Katru gadu Latvijā notiek Ēnu 
diena, lai skolēniem tiktu 
dota iespēja iepazīt dažādas 
profesijas, kā arī informēt 
viņus par iespējām turpināt 
izglītību un iegūt dzīvei derīgu 
profesiju. Karjeras veidošana ir 
nepārtraukts process, tās izvēle 
sākas ar pašizziņu. 

Daudzpusīgas un radošas aktivitātes Limbažu sākumskolā

Janvāris pagāja matemātikas 
noskaņās. 1.-3.klašu skolēni ce-
ļoja pa matemātikas pieturām, 
kurās risināja neierastus mate-
mātikas uzdevumus. 4.klašu sko-
lēni piedalījās konkursā „Atdzī-
vini ciparus.” No cipariem tapa 
dzīvnieki, mājas, koki, veselas 
pilsētu ainavas. 5.klašu skolēni 
spēkojās konkursā „Ģeometris-
kie tēli.” Bērnu darbos pasaulē 
sastopamās lietas ieguva kādas 
ģeometriskas figūras veidolu. 
6.klašu skolēni radīja jaunus 
literārus darbus konkursā „Li-
terārmatemātiskās pasakas,” 
kurās matemātiskie skaitļi, liku-
mi ieguva neparastas nokrāsas.  
Skolā tika noskaidroti „Ātrākie 
rēķinātāji.”

Svarīgi skolā ir ne tikai „gal-
vas vingrinājumi”, bet arī visa 
ķermeņa izkustināšana, tāpēc 

skolā visu gadu notiek dažādas 
sacensības. Janvārī klases cīnī-
jās tautas bumbas turnīrā, uz-
stādīja rekordus lecamaukliņu 
lekšanā, noskaidroja precīzākos 
basketbola sodmetienos. 4.-6.
klašu skolēni Valmierā apmeklē 
„Ledus gladiatoru” treniņno-
darbības, lai pēc tam piedalītos 
sacensībās.

Limbažu sākumskolā katru 
gadu janvārī notiek tematiskā 
diena „Lieliskie pirmklasnieki”. 
Šajā dienā pirmklasniekiem no-
tika neparastas stundas. No rīta 
Aktieru stundu sniedza LBJC Sko-
lēnu teātris “Kriksis” (režisore 
I.Kalniņa). „Prātotavā” skolēni 
maldījās skaitļu jūklī, būvēja ne-
parastas piramīdas, rēķināja, kā 
arī iejutās „ziemas lasītāja” lomā. 
“Burtotavā” šifrēja bibliotēkas 
rūķu vēstuli, kā arī atklāja Mīklu 
mājas noslēpumus. “Radošajā 
darbnīcā” iedomājās, ka klasē 
ieradies klasesbiedrs no citas 
planētas, pagatavojot viņa mas-
ku. Pirmklasniekiem bija iespēja 
kļūt par “jauniem ģimnāzistiem.” 

LNĢ skolotāji un skolēni rādīja 
eksperimentus, deva iespēju ie-
pazīties ar lego robotiku un auto-
modelismu. Mūzikas stundā visi 
atpazina multfilmu melodijas, 
kā arī kārtīgi izdejojās ar Skolas 
Labo gariņu (skolotāju I.Ābeli). 
Visas pirmās klases bija saņē-
mušas lieliskus ierakstus savās 
īpašajās dienasgrāmatās, tāpēc 
skolas direktore V. Jevdokimova 
izsniedza katram apliecinājumu, 
ka ir “Lieliskais pirmklasnieks.” 
Noslēgumā visi bija pelnījuši gar-
dos kliņģerus A, B, C, D, kuros 
dzirkstīja svecīšu uguntiņas. 

Februāris ir sveču mēnesis, 
kad vērojam laiku un paredzam, 
kāds būs pavasaris, taču mūsu 
skolā šis bija arī  valodu mēnesis, 
jo 21. februārī atzīmējam Dzim-
tās valodas dienu.

Šogad valodu mēnesī īpašu uz-
manību veltījām dižo dzejnieku –
Raiņa un Aspazijas personībām, 
jo 2015. gads ir abu dzejnieku 
150. jubilejas gads. Skolēni va-
lodu stundās iepazina abu dzej-
nieku bērnību, vērojot video, la-

sīja Raiņa un Aspazijas sacerētos 
dzejoļus bērniem, zīmēja tiem 
ilustrācijas, kas vēlāk tiks apko-
potas grāmatiņā. Skolas 2. stāva 
gaitenī iekārtojām šo brīnišķīgo 
darbiņu izstādi. Kopā ar mājtu-
rības un vizuālās mākslas sko-
lotāju V.Bērziņu skolēniem bija 
iespēja darboties sveču darbnīcā 
- apgūt sveču liešanas pamatie-
maņas. Tika rīkoti 2 konkursi, 
kuros skolēni cīnījās par tituliem 
„Glītākā rokraksta īpašnieks” un 
„Radošākais rakstītājs”. Glītrak-
stīšanas konkursa darbus vērtē-
ja paši skolēni, savukārt radošo 
darbu konkursā šoreiz vajadzēja 
sacerēt dzejoli, pasaku, stāsti-
ņu vai monologu, kur galvenā 
varone ir Svece. Darbi bija inte-
resanti, aizkustinoši un asprātīgi 
-  nemaz nenācās viegli noteikt 
labākos! Prieks, ka valodu nedē-
ļas aktivitātēs iesaistījās skolēni 
no 1.-6.klasei.

Skolas bibliotēka jau otro gadu 
iesaistījusies „Bērnu žūrijā”, aici-
not bērnus lasīt grāmatas. Skolē-
ni katrs nobalsoja par, viņaprāt, 

interesantāko grāmatu. Valodu 
mēnesī visi „Bērnu žūrijas” dalīb-
nieki pulcējās aktu zālē, lai vēlreiz 
kopīgi izdzīvotu, atcerētos galve-
nos grāmatu notikumus. Pirms 
diplomu un balviņu saņemšanas, 
skolas bibliotekāre I.Vāle un sko-
lotāja I.Ābele bija sagatavojušas 
dažādus uzdevumus, kuros bija 
jāatceras grāmatu autorus, pēc 
citātiem jānosaka grāmatas un 
„Mēmajā šovā” jāuzmin grā-
matu varoņi. Visaktīvākā „Bēr-
nu žūrijas” grāmatu lasītāja jau 
otro gadu ir 2.a klase (skolotāja 
I.Ābele). Katrs „Bērnu žūrijas” 
dalībnieks saņēma brīvbiļeti uz 
izstādi „Skola 2015” Ķīpsalas iz-
stāžu centrā, kā arī mazas „Bēr-
nu žūrijas” balviņas. 

Prieks, ka mūsu skolā ir tik 
daudz darbīgi un zinātkāri skolē-
ni. Arī pavasaris Limbažu sākum-
skolā solās būt pārsteigumiem, 
notikumiem bagāts. Vēlu arī 
jums  pavasarī gūt jaunas, pozi-
tīvas  emocijas! 

Indra Ābele
Limbažu sākumskolas skolotāja

Dalāmies pieredzē

Mājinieki pastāstīja par 
savu darbu trīsgadu garumā 
LU vadītajā projektā „Mācību 
satura integrācija un dzīves-
darbību prasmju attīstība, mā-
cību vielas apguvē izmantojot 
dažādas mācību metodes”. 
Šajā projektā pedagogi veido-
juši starpdisciplinārus uzdevu-
mus, kā arī kopīgi ar skolēniem 
meklējuši ceļus konkrētu pro-
duktu radīšanai. Valmieras 2. 
vidusskolas struktūrvienības 
pedagogu pieredzi prezentēja 
matemātikas skolotāja Venita 
Jansone, kura ir Limbažu va-
kara vidusskolas absolvente. 

Viņa uzsvēra, ka aizvien lielāka 
loma ir jēgpilnam mācīšanās 
procesam, kurā sadarbojas 
vairāku priekšmetu skolotāji. 
Limbažniece Inta Noriņa da-
lījās pieredzē par daudzveidī-
gām metodēm latviešu valo-
das un literatūras mācīšanā, 
kā arī pastāstīja par to, kā sko-
lā, vairākiem  priekšmetu sko-
lotājiem  sadarbojoties, tika 
organizēti pasākumi par tēmu 
„Nauda”. 

Maruta Laganovska
Limbažu Jauniešu un pieaugušo 

vakara (maiņu) vidusskolas
vadītājas vietniece

Limbažu 3. vidusskolas 1.-4. klašu  „Bērnu žūrija”  izvērtējusi  2014. gada grāmatas

Janvāra beigās visi žūrijas da-
lībnieki aizpildīja elektroniskās 
vērtēšanas anketas un sarindoja 
grāmatas, piešķirot tām godal-
gotās 1.-3. vietas.  Aizvadot Sve-
ču nedēļu, skolas zālē uz „Bērnu 
žūrijas” noslēguma sarīkojumu 
pulcējās 56 čaklākie lasītāji un 
viņu klašu audzinātāji. Visaktī-
vākie  lasītāji bija 2.a  (klases au-
dzinātāja Ineta Aizpurva) un 2.b 

klases skolēni (klases audzinā-
tāja Gunta Šlendaka) – „Bērnu 
žūrijā” iesaistījās viss kolektīvs. 
Sarīkojumā skolēni atpazina 
grāmatu varoņus, pastāstīja par 
to piedzīvojumiem un kāpēc tie-
ši kāda no grāmatām kļuvusi par 
viņa mīļāko grāmatu. 

Balsojumā 1.-2. klašu skolēni 
1. vietā ierindoja Roba Skoto-
na grāmatu „Runcis Puncis”, 2. 

vietā – Karīnes Lorēnes un Ste-
fānijas Alastras grāmata „Visti-
ņa iemīlējusies”, 3. vietā – Jura 
Zvirgzdiņa grāmata „Ahoi! Plūdi 
Daugavā!”. Visās grāmatās bēr-
nus ir uzrunājis stāsts par drau-
dzību, izpalīdzību un piedzīvoju-
mu prieku. 3.-4. klašu grupā – 1. 
vietā  Edurada Uspenska grāma-
ta „Tēvocis Fjodors, suns un ka-
ķis”, 2.vietā – Kriss Ridols „Ada un peles rēgs”, 3. vietā – Ulda 

Ausekļa dzejoļu grāmata „Man 
ir runcis Francis”. 

Kad skolēni bija izteikuši savas 
pārdomas par izlasītajām grā-
matām, azartiski piedalījušies  
balsojumā, bija laiks saņemt pa-
teicības. Katrs „Bērnu žūrijas” 
dalībnieks saņēma Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas sagatavoto 
pateicību par aktīvu līdzdarbo-
šanos „Bērnu žūrijā”. Noslēgu-
mā skolēni cienājās ar karstu 

ābolu kompotu un cepumiem 
un noskatījās multfilmu „Sēd uz 
sliekšņa pasaciņa”, tā atgādinot, 
ka 2015. gads ir Aspazijas un 
Raiņa jubilejas gads un jāiepa-
zīst viņu literārais mantojums.

Paldies visiem vecākiem par 
savu bērnu aktīvu atbalstīšanu 
un lasīšanas tradīciju attīstīšanu 
savā ģimenē!

Daiga Rudzīte
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece

Ēnu diena Limbažu sākumskolā

Profesiju stends 1.stāva vestibilā.

No 9. līdz 13. februārim karje-
ras nedēļas ietvaros Limbažu sā-
kumskolā skolēni vēlējās izzināt 
savas karjeras iespējas un apzi-
nāt savas prasmes un talantus. 
Pati pirmā iepazīšanās ar kādu 
no daudzajām profesijām bija 
veidojot plakātus klases stundās. 
Skolēni kopā ar pedagogiem pē-
tīja 20 dažādas profesijas, tikās 
ar vecākiem viņu darbavietās. 5. 
un 6. klašu skolēniem bija iespē-
ja tikties ar karjeras konsultanti 
I.Ratnieci. Viņi meklēja atbildes 
uz jautājumiem – Kā tu gribi dzī-
vot? Ko tu zini, ko tu proti? Kāds 
ir profesiju pieprasījums un nā-
kotnes prognozes? Kas tevi inte-
resē? Kādi ir tavi „+” un „–„? Tiks 
organizētas arī tematiskās vecā-
ku sapulces. 

11. februārī 45 sākumskolas 
skolēni kļuva par ēnām grāmat-

vedim, frizierei, celtniekam, 
policistam, skolotājai, Limbažu 
novada domes priekšsēdētājam, 
tiesneša palīgam, kurjeram, sa-
biedrisko attiecību speciālistam, 
medmāsai, pārdevējai, pavisam 
kopskaitā pabūdami 20 dažādās 
darbavietās. Skolēni guva labu 
pieredzi un aktīvi iztaujāja spe-
ciālistus. Ēnu devēji savas ēnas 
atzinuši kā ļoti zinātkāras, augstu 
novērtējuši skolēnu iniciatīvu 
un ir gandarīti par lielo interesi 
iepazīt profesijas. Dažas ēnas ir 
saņēmušas rekomendāciju un 
atzinumu, ka ir nepieciešamās 
īpašības, lai turpinātu mācības 
un strādātu interesējošā 
profesijā.

Noslēdzot karjeras nedēļas 

pasākumus, 23. februārī skolē-
ni varēja iepazīties ar namdaru 
profesiju, jo Limbažu sākumsko-
lā viesojās „Namdaru darbnīcas” 
no Garkalnes novada. Ar stāstī-
juma, koksnes un amatniecības 
paraugu palīdzību, ar tradicio-
nālo kokapstrādes instrumentu 
izmēģināšanu un seno koka spē-
ļu rīku darbināšanu, un kopīga 
priekšmeta izgatavošanu skolēni 
mēģināja sajust – koks tā ir vēr-
tība. Mēneša beigās 6. klases 
dosies ekskursijā uz TV studiju 
iepazīt žurnālista un aktiera pro-
fesijas. 

Ieva Rebaine
Limbažu sākumskolas

Direktora vietniece audzināšanas 
darbā 
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 12. martā  plkst.19.00 - FESTIVĀLA ATKLĀŠANAS KONCERTS

solisti: S.TELARI (Itālija), R.LAXGANG (Moldova-Vācija),
N.OVČIŅIKOVS (Krievija),R.PALACKI (Polija),
S.ČIPINSKA (Latvija),H. Jõgi (Igaunija)

ansambļi: 
             
       

            

AKORDEONISTU DUETS: V.UŠAKOVS,       
                                            S.STAVICKA (Krievija)
AKORDEONISTU TRIO: vad. M.Gloka (Vācija), 
AKORDEONISTU TRIO: vad. L.Ruto (Baltkrievija)

  13. martā  plkst.10.00   - STARPTAUTISKAIS mūzikas skolu akordeonistu 
ANSAMBĻU KONKURSS - KONCERTS 
Limbažu Bērnu un jauniešu centrā, Rīgas ielā 19

plkst.15.00   - MŪZIKAS SKOLU, VIDUSSKOLU audzēkņu, AUGSTSKOLU 
studentu KONCERTS
Limbažu kultūras namā, Rīgas ielā 9

plkst.19.00   - VIESMĀKSLINIEKU KONCERTS 
solisti:  Starptautisko konkursu laureāti: 

 S.TELARI (Itālija), N.OVČIŅIKOVS (Krievija)
ansambļi: Starptautiskais duets „Roma-Limbaži”:

S.TELARI, N. MEĻŅIKOVIČA, 
AKORDEONISTU DUETS: V.UŠAKOVS,
S.STAVICKA(Krievija)

 14. martā  plkst.14.00   - ESTRĀDES UN DŽEZA MŪZIKAS KONCERTS
solisti: Starptautisko konkursu laureāti: 

R.LAXGANG (Moldova-Vācija)
K.GINTERS (Latvija)

ansambļi: DŽEZA TRIO(Lietuva): N.BAKULA (akordeons),
S.PETREIKIS(trompete), T.DEŠUKAS (vijole),
INSTR.ANSAMBLIS „TANGO SIN QUINTO”
(Latvija)

plkst.19.00 - FESTIVĀLA  NOSLĒGUMA   KONCERTS
 ORĶESTRA „SINFONIA CONCERTANTE”  STĪGU 

KVINTETS
solisti:           S.TELARI (Itālija), E.BARTKEVIČIUTE (Lietuva),
                       N.MEĻŅIKOVIČA (Latvija), V.UŠAKOVS Krievija)
               BALTIJAS AKORDEONISTU ORĶESTRIS 
              „TREMOLO” 
solisti:           E.BARTKEVIČIUTE un A.ADOMAITYTE (Lietuva),
                      S.ČIPINSKA un N.MEĻŅIKOVIČA (Latvija)
                    diriģenti:  M.Markevičiene (Lietuva),  
                    V. Vārks (Igaunija) un V. Ņikandrovs (Latvija)  

      Koncertus vada RAITIS ZAPACKIS

FESTIVĀLĀ PIEDALĀS solisti, ansambļi un orķestri no ITĀLIJAS, VĀCIJAS, POLIJAS, LIETUVAS, IGAUNIJAS,
BALTKRIEVIJAS,  MOLDOVAS, KRIEVIJAS un LATVIJAS     
            Ieeja brīva

XIII STARPTAUTISKAIS  AKORDEONISTU

F E S T I V Ā L S
LIMBAŽI, 2015.gada 12.–14. marts
Limbažu kultūras namā, Rīgas ielā 9

XIII STARPTAUTISKAIS AKORDEONISTU FESTIVĀLS
LIMBAŽI, 2015. gada 12.–14. marts

Nikolajam Ovčiņņikovam ir 
vien 18 gadu, taču viņš jau at-
zīts par vienu no šī brīža talan-
tīgākajiem jaunajiem akordeo-
nistiem Krievijā. Akordeona 
spēli uzsācis 6 gadu vecumā, 
šobrīd mācās Pēterburgas 
Konservatorijas Speciālajā 
Mūzikas vidusskolā. Nikolajs 
ir vairāku starptautisku kon-
kursu laureāts ne vien Krievijā, 
bet arī Eiropā un Amerikā. 

Radu Laksgangs dzimis Mol-
dovā, kur 7 gadu vecumā uzsācis 
mācības”Ciprian Porumbescu” Repub-
likāņu Mūzikas licejā, taču 14 gadu ve-
cumā pārcēlies uz Vāciju, lai turpinātu 
apgūt akordeona un klavieru spēli. 
Pašreiz Radu studē Osnabrikas Māks-
las un Mūzikas Universitātē. Kopš 
2009. gada mūziķis aktīvi piedalās 
starptautiskos konkursos gan Eiropā, 
gan Amerikā. Viņš pats uzsver – svarī-
gākais, ka visas uzvaras konkursos viņš 
izcīnījis, atskaņojot virtuozu izklaides 
mūziku un džezu.

Samuele Telari ir itāļu akordeonists, starptautisku konkursu lau-
reāts. Paralēli studijām viņš uzstājies lielākajās Itālijas koncertzā-
lēs, kā arī sniedzis koncertus Latvijā, Ukrainā, Kievijā un citur. Kopā 
ar domubiedriem izveidojis  laikmetīgās mūzikas ansambli Imago 
Sonora, kura sastāvā pirmatskaņojis vairākus jauno komponistu 
skaņdarbus.

Helars Jogi akordeona 
spēli apgūst Heino Ellera 
Tartu Mūzikas skolā. Jau-
nais igauņu akordeonists 
ir vairāku Valsts mēroga 
konkursu laureāts, kā arī 
aktīvi piedalās dažādās 
meistarklasēs. Helara re-
pertuārā ir dažādu stilu 
akoredona mūzika no 
klasikas līdz modernajām 
kompozīcijām.

Samanta Čipinska ir Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas 
maģistrante. Viņa ir vairāku starptautisku konkursu laureāte un 
diplomande. Samanta koncertējusi ne tikai Latvijā, bet arī Lietuvā, 
Itālijā, Čehijā, Francijā un citās pasaules valstīs. Šobrīd paralēli stu-
dijām un aktīvai koncertdarbībai darbojas arī pedagoģijas lauciņā. 

Duets Svetlana Stavicka un Vladimirs Ušakovs pastāv jau 15 ga-
dus, un pa šiem gadiem mūziķi uzstājušies ne vien lielākajās Krievi-
jas pilsētās, bet arī Baltijas valstīs, Somijā, Baltkrievijā, Šveicē, Vācijā 
un citur. Abi mūziķi darbojas arī citos radošajos kolektīvos, kā arī 
paši organizē koncertus un festivālus. Ansamblis atrodas nemitīgos 
radošajos meklējumos, un viņu repertuārā ir ne vien akadēmiskā 
mūzika, bet arī estrādes, džeza un pat rokmūzika.

Starptautiskais duets „Roma –Limbaži” - itālis Samuele Telari 
un limbažniece Natālija Meļņikoviča. Jaunie akordeonisti satikās 
Romā, kur abi studēja profesora Massimiliano Pitoko akordeona 
klasē, un šogad Starptautiskā akordeonistu festivāla ietvaros nolē-
muši apvienot spēkus, lai realizētu savas muzikālās idejas.
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Festivāla 
rīcības 
komiteja 
2.rinda: 
Indra 
Rudzīte, 
Natālija 
Meļņi-
koviča, 
Viktors Ņi-
kandrovs, 
Saulcerīte 
Kārkliņa; 
1.rinda: 
Maija  
Lūkina, 
Ludmila 
Ņikandro-
va, Vita 
Fiļipova.

Staņislava Broka Dau-
gavpils Mūzikas vidussko-
las akordeonistu duets 
Jeļena Kaļniša un Jeļena 
Nitecka  jau vairākus gadus 
spēlē kopā, un šis ansamb-
lis guvis godalgas vairākos 
konkursos gan Latvijā, gan 
Lietuvā (Starptautiskais 
akordeonistu konkurss 
Ascoltate 2009. un 2012. 
g.; Starptautiskais akor-
deonistu konkurss Jaut-
rais akordeons 2014. g.), 
gan Itālijā (Starptautiskais 
akordeonistu konkurss Cit-
ta di Lanciano 2012. g.).

Egle Bartkevičute  ir 
Sauļusa Sondecka Šauļu 
Mākslu ģimnāzijas au-
dzēkne. Viņa ir daudzkār-
tēja starptautisko konkur-
su laureāte Baltijas valstīs, 
Eiropā un Krievijā, kā arī 
piedalījusies prestižajos 
konkursos Coupe Mondia-
le  un Trophei Mondiale. 
Egles repertuārā ir dažādu 
stilu un raksturu skaņdar-
bi, viņa uzstājas gan solo, 
gan ansambļu un orķes-
tra sastāvā. Koncertējusi 
Lietuvā, Latvijā, Francijā, 
Vācijā, Turcijā u.c. valstīs.

Grupa Tango Sin Quinto, kuras nosaukums tulkojumā no spāņu valodas nozīmē «tango bez piektā», 
sākotnēji tika izveidota, lai atskaņotu argentīnieša Astora Pjacollas neparastos tango. Spēlējot, klusējot, 
smaidot un skumstot jeb izdzīvojot tango, šajos gados ansamblis ir izaudzis no kvarteta par sekstetu. 
«Tango sin quinto» mūzikas stila pamatā ir divas spilgtas vadlīnijas: mūsdienīgs tango un kaverversijas no 
dažādu stilu mūzikas. Tas ļāvis iemantot bagātīgu vārdu krājumu pasaules populārākajā valodā – mūzikā. 

Džeza trio  sastāvā ir trīs profesionāli lietuviešu mūziķi - akor-
deonists Nerijus Bakula, trompetists un dažādu tautu instrumen-
tu pārvaldītājs Sauļus Petreikis un vijolnieks un basģitārists Tadas 
Dešukas. Kā solisti trio dalībnieki plūkuši laurus starptautiskos kon-
kursos, uzstājušies kopā ar pasaulē zināmiem mūziķiem gan Eiropā, 
gan ārpus tās, atskaņojot ne vien akadēmisko, bet arī džeza, popa 
un tautas mūziku. Šajā sastāvā mūziķi atskaņo zināmus džeza skaņ-
darbus un oriģinālkompozīcijas.

Tremolo  ir apvienotais Baltijas valstu akordeonistu orķestris. To vada 3 diriģenti: Valdo Vārks (Igau-
nija), Marite Markievičiene (Lietuva) un Viktors Ņikandrovs (Latvija). Orķestris plūcis laurus Citta di Lan-
ciano (Itālija), Tallinā (Igaunija) un Tčevā (Polija) un koncertējis festivālos Somijā, Polijā, Lietuvā, Igaunijā 
un Latvijā. 

Kristaps Ginters ir 
Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas 4. 
kursa students. Jaunais 
akordeonists ieguvis 
starptautisku atzinī-
bu, plūcot laurus tādos 
konkursos kā Citta di 
Lanciano, Accoholiday, 
Trophee Mondiale, Cit-
ta di Castelfidardo  un 
citos. Paralēli studijām 
Kristaps aktīvi koncertē 
ne vien solo, bet arī trio 
Kafija, kā arī strādā par 
akordeona pedagogu.

Rafals Palackis ir poļu 
akordeonists. Sanokas mū-
zikas skolā Rafals mācas 
vien 8 gadus, taču šajā laikā 
piedalījies 24 starptautis-
kos konkursos Dānijā, Itāli-
jā, Spānijā, Serbijā un citās 
valstīs, un lielākajā daļā no 
tiem arī ieguvis godalgotas 
vietas. Paralēli mācībām 
nopietni aizraujas ar šaha 
spēli.

Limbažu akordeonistu duetā spēlē Sanita Stankeviča un Juris 
Surnajevs. Abi akordeonisti vēl ir Limbažu Mūzikas skolas audzēkņi, 
taču viņi jau piedalījušies un ir vairāku starptautisko konkursu lau-
reāti gan Latvijā, gan Igaunijā, Lietuvā un Polijā, kā arī koncertējuši 
Baltijas valstīs, Polijā, Krievijā un Norvēģijā.
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3. februāra ārkārtas domes 
sēdē apstiprināja Limbažu 
novada pašvaldības 2015.gada 
budžeta projektu. Limbažu 
novada pašvaldības kopējie 
ieņēmumi 2015.gadā tiek 
plānoti 14 164 861,00 eiro, 
bet pamatbudžeta plānotie 
izdevumi ir 16 674 832 eiro.

9.februāra rītā Limbažu 3.vidusskolas zāle bija bērnu un jauniešu 
piepildīta, jo tur notika projekta “Brīvprātīgais darbs - tavs 
veiksmes pakāpiens” atklāšanas pasākums ar mērķi mudināt 
jaunatni izprast un iesaistīties brīvprātīgā darba veikšanā. 
Nodibinājums „Limbažu fonds” projektā iesaistījies kā „Valmieras 
fonda” partneris, un sadarbībā ar Limbažu 3.vidusskolu Limbažu 
novadā tiks īstenotas vairākas labdarības un brīvprātīgā darba 
aktivitātes.

Ziņojums par Limbažu novada pašvaldības 
2015. gada budžetu

mus pēc pašvaldību finanšu iz-
līdzināšanas finanšu nepiecieša-
mības neizlīdzināmās apakšējās 
robežas 99 procentu līmenī”).

Limbažu novada pašvaldības 
kopējie ieņēmumi 2015.gadā 
tiek plānoti 14 164 861,00 eiro. 
51,37% no visiem ieņēmumiem 
veido ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa, 32,02% - 
valsts budžeta transferti (trans-
ferti projektu īstenošanai, do-
tācijas no Pašvaldības Finanšu 
izlīdzināšanas fonda, mērķdo-
tācijas izglītības iestādēm un 
pārējie valsts budžeta iestāžu 
transferti).

Limbažu novadā ir astoņas pa-
mata un vispārējās vidējās izglī-
tības iestādes un viena pamata 
un vispārējās izglītības iestādes 
struktūrvienība. Kopumā šajās 
iestādēs 2015.gada 9.janvāri tika 
izglītoti 1680 izglītojamie, kas 
ir par deviņiem izglītojamajiem 
vairāk kā 2014.gada 2.janvārī un 
par sešiem izglītojamajiem vai-
rāk kā 2013.gada 1.janvārī, sešas 
pirmskolas izglītības iestādes, 
viena mūzikas skola, viena māks-
las skola, viena sporta skola, 16 
bibliotēkas un vairāki muzeji, 
kultūras nami, sporta halles un 
sociālais dienests. 

Limbažu novada pašvaldības 
2015.gada pamatbudžeta plā-
notie izdevumi ir 16 674 832 
eiro, no kuriem 25,44% ir plānoti 
izglītībai, 28,58% vispārējiem va-
dības dienestiem, 9,15% ir soci-
ālo funkciju pildīšanai un 22,21% 
ir pašvaldību teritoriju un mājok-
ļu apsaimniekošanai. Novada ad-
ministrācijas, lēmējvarai un pa-
gasta pārvalžu uzturēšanai 2015.
gadā plānoti līdzekļi 952 548,00 
eiro apmērā, kas ir 51,37 eiro uz 
vienu iedzīvotāju. 

2015.gada pamatbudžetā ir 

plānota rezerve 726 688,00 eiro 
saistībā ar tiesvedības procesu 
par Tranzītielas būvniecību.

Limbažu novada pašvaldības 
2015.gada izdevumu plāna funk-
cionālo kategoriju (bez izdevu-
miem projektiem, mērķdotāci-
jām un kredītu pamatsummas 
maksājumiem) lielākie pieaugu-
mi ir vispārējiem valdības die-
nestiem, kas skaidrojams ar mi-
nimālās darba algas pieaugumu, 
kā arī plānotiem izdevumiem 
šajā kategorijā. Limbažu novada 
pašvaldības 2015.gada izdevu-
mu plāns funkcionālās kategori-
jas pašvaldību teritorijas un mā-
jokļu apsaimniekošanas jomā ir 
samazinājies, kas skaidrojams ar 
tiesvedības procesu par Tranzī-
tielas būvniecību. 

Finansējums ir samazinājies 
arī izglītības funkcijā, kas savu-
kārt skaidrojams ar lielu finanšu 
līdzekļu ieguldījumu izglītības 
iestāžu infrastruktūras attīstībā 
2014.gadā. 

Izdevumu plāns pa funkcionā-
lajām kategorijām ir pieaudzis 
atpūtas, kultūras un reliģijas 
funkcijai par 126 643,00 eiro, 
kas skaidrojams ar plānotajiem 
finanšu ieguldījumiem jaunās 
Limbažu galvenās bibliotēkas 
ēkas Parka ielā 23, Limbažos 
labiekārtošanai. 

2015.gadā pašvaldības pamat-
budžetā tiek ieplānoti vispāriz-
glītojošo skolu budžetos mācību 
līdzekļiem un grāmatām vidēji 
10,00 eiro uz 1 izglītojamo, zā-
lēm, ķimikālijām un laboratorijas 
precēm – 1,50 eiro uz 1 izglīto-
jamo, pirmskolas izglītības iestā-
dēm (grupām) – vidēji 10,00 eiro  
uz 1 izglītojamo mācību līdzekļu 
iegādei.

No 2015.gada pašvaldības 
pamatbudžeta izdevumiem pa 

ekonomiskajām kategorijām at-
algojumam ir plānoti 39,53%, 
pakalpojumiem (sakaru, ko-
munālie, iestādes uzturēšanas, 
informācijas tehnoloģijas un 
citi pakalpojumiem) ir plānoti 
20,99%, pamatkapitāla veido-
šanai (nemateriālajiem iegul-
dījumiem, pamatlīdzekļiem, 
kapitālajiem remontiem un re-
konstrukcijai) – 14,94%, valsts 
sociālās apdrošināšanas iemak-
sām – 9,54%.

Limbažu novada pašvaldības 
saistības procentos no 2015.
gada pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumiem bez saņemtajiem 
valsts budžeta transfertiem da-
žādiem mērķiem, kārtējo izde-
vumu transfertiem un Valsts 
budžeta iestāžu uzturēšanas 
izdevumu transfertiem pašvaldī-
bām ārvalstu finanšu palīdzības 
projektu īstenošanai 2015.gadā 
ir 8,54%, 2016.gadā – 7,067% un 
2017.gadā – 8,01%. 

2015.gada Limbažu novada 
pašvaldības pamatbudžetā ir 
paredzēti 24 000,00 eiro pabal-
stiem jaundzimušajiem, 150 eiro 
uz 1 jaundzimušo, kā arī 8 805,00 
eiro subsīdijai biedrībai „Latvijas 
Sarkanais Krusts” zupas virtuves 
darbībai 2015.gadā; 6 320,00 
eiro – pabalstiem Limbažu nova-
da iedzīvotājiem, kuri sasnieguši 
75, 80, 85, 90, 95 (15 eiro perso-
nai) un 100 gadu vecumu (145 
eiro personai). 

Budžeta projektā ir paredzēts 
finansējums 10 000,00 eiro spor-
ta aktivitātēm, 15 000,00 eiro 
programmai – „Augsti sasnie-
gumi sportā”,  kā arī ieplānoti 
10 000,00 eiro NVO projektiem,  
15 000,00 eiro Limbažu pilsētas 

publiskās slidotavas rekonstruk-
cijai, 20 000,00 eiro Limbažu pil-
sētas maza izmēra futbola lau-
kuma labiekārtošanai, 50 000,00 
eiro baseina Limbažu pilsētā 
tehniskā projekta aktualizācijai, 
kā arī finansējums 99158,00 eiro  
Limbažu Galvenās bibliotēkas 
labiekārtošanai jaunajās telpās 
Parka ielā 23, Limbažos.

2015.gada pašvaldības pamat-
budžetā ir paredzēts finansē-
jums 4978,00 eiro starptautiskā 
Akordeonu festivāla rīkošanai, 
7 000,00 eiro starptautisko no-
metņu organizēšanai bērniem 
mūzikas, mākslas un teātra 
jomā. 

Pašvaldības pamatbudžetā ir 
paredzēts finansējums 10 000,00 
eiro – projektam Limbažu pilsē-
tas vēsturiskā centra ēku fasāžu 
un jumtu renovācijai, 10 000,00 
eiro daudzdzīvokļu māju sil-
tumnoturības uzlabošanai, 30 
000,00 eiro kanalizācijas aku re-
montam Limbažu pilsētā.

Budžeta projektā ir pare-
dzēts finansējums 20 000,00 
eiro projektu konkursam – „At-
balsts jauniešiem komercdar-
bības uzsākšanai”, 15 000,00 
eiro konkursam daudzdzīvok-
ļu māju piesaistīto zemesga-
balu labiekārtošanai un māju 
renovācijai.

2015.gada Limbažu novada 
pašvaldības speciālā budžeta 
ieņēmumu plāns ir 662 604,00 
eiro, no tiem mērķdotācija paš-
valdības autoceļiem (ielām) ir 
642 604,00 eiro un 20 000,00 
eiro ir dabas resursu nodoklis. 
2015.gada Limbažu novada paš-
valdības speciālā budžeta izde-
vumu plāns ir 769 228,19 eiro.

Limbažu novada pašvaldības 
budžets ir sastādīts pamatojo-
ties uz likumu „Par budžeta un 
finanšu vadību”, likumu „Par 
pašvaldībām”, „Par pašvaldību 
budžetiem”, „Par valsts budžetu 
2015.gadam” un citiem ar paš-
valdību saistītajiem normatīva-
jiem aktiem.

Limbažu novadam plānotais 
iedzīvotāju ienākuma nodok-
lis 2015.gadam ir 7 276 377,00 
eiro, kas ir par 78 118,00 eiro 
vairāk kā 2014.gadā. Ņemot 
vērā iepriekšējā gada nesadalī-
to iedzīvotāju ienākuma nodok-
li, ko pašvaldība saņem 2015.
gada sākumā, tad 2015.gada 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plāns ir 7 351 787,00 eiro, kas 
ir par 153 528,00 eiro vairāk kā 
2014.gadā. 

Dotācijas no Pašvaldības fi-
nanšu izlīdzināšanas fonda plāns 
2015.gadā ir 1 702 859,11 eiro, 
kopumā dotācija no Pašvaldī-
bas finanšu izlīdzināšanas fonda 
ir par 20 174,00 eiro lielāka kā 
2014.gadā. 

Nekustamā īpašuma no-
doklis 2015.gadā tiek plānots 
1 048 764,00 eiro, tai skaitā 
110 001,00 eiro nekustamā īpa-
šuma nodokļa iepriekšējo gadu 
parādu maksājumi. Nekustamā 
īpašuma nodokļa plāns 2015.
gadā ir par 80 427,00 eiro ma-
zāks nekā 2014.gadā. 

Azartspēļu nodoklis 2015.
gadā tiek plānots atbilstoši 
2014.gada izpildei – 32 900,00 
eiro. 2015.gadā pašvaldība plā-
no saņemt dotāciju 417 600,00 
eiro, lai pašvaldība, vērtējot 
ieņēmumus pēc pašvaldības 
finanšu izlīdzināšanas, nodroši-
nātu finanšu nepieciešamības 
neizlīdzināmās apakšējās ro-
bežas 99% līmenī (2014.gada 
23.decembra MK noteikumi 
Nr.813 „Kārtība, kādā 2015.
gadā piešķir valsts budžeta do-
tāciju novadu pašvaldībām, lai 
nodrošinātu vērtētos ieņēmu-

„Limbažu fonds” bērniem un jauniešiem stāsta par brīvprātīgo darbu

Rosinot bērnus un jauniešus 
aizdomāties par to, ko viņi varētu 
darīt un kā palīdzēt citiem, „Lim-
bažu fonda” valdes priekšsēdē-
tāja Spīdola Lielmane pastāstīja 
par fonda pieredzi un to, kādus 
labos darbus tas veic. „Esam 
sarūpējuši kvalitatīvas pārtikas 

pakas gandrīz tūkstotim krīzes 
skartu ģimeņu četros novados. 
Vairākiem simtiem ģimeņu esam 
snieguši materiālu atbalstu bēr-
nu sagatavošanai skolas gaitām. 
Ierīkojām veļas mazgātavu Lēdu-
rgas un Lādezera iedzīvotājiem. 
Lādezerā izveidojām labdarības 

noliktavu, kurā cilvēki var ziedot 
mēbeles, sadzīves tehniku un 
citas noderīgas lietas, savukārt 
tiem, kas nonākuši krīzes situāci-
jā, ir iespēja to saņemt. Ar Borisa 
un Ināras Teterevu fonda atbalstu 
gatavojam kārumu paciņas sirm-
galvjiem dažādos svētkos, rīko-
jam svētku koncertus. Šos un vēl 
daudz citu darbu esam paveikuši 
fonda 5 gadu pastāvēšanas laikā. 
Īpaši aicinu atsaukties jauniešus 
fonda izsludinātajam projektu 
konkursam, kurā ir iespēja iekār-
tot jaunu vai uzlabot esošu sporta 
laukumu. Visu dokumentāciju va-
rat atrast fonda mājas lapā www.
limbazufonds.lv.”

Jauno paaudzi uzrunāja Lim-
bažu novada Goda novadnieks, 
SIA „Limbažu tīne” direktors un 
„Limbažu fonda” ziedotājs Jānis 
Krasovskis. Viņš uzsvēra, ka uz-
ņēmums vienmēr ir gatavs at-
balstīt un iesaistīties labdarībā, 
sniedzot savu produkciju – dziju 
un krāšņos darinājumus, kas pa-
zīstami visā pasaulē. Vadītājs ai-
cināja klātesošos būt atvērtiem 
un darīt labu apkārtējiem. Lab-
darības darba pieredzē dalījās 
arī ilggadējā brīvprātīgā darba 
veicēja Zenta Rozīte, kas dažādās 
labdarības un ar to saistītās or-
ganizācijās, tostarp „Glābiet bēr-
nus”, darbojusies vairāk nekā 20 

gadus. Viņa arī ir „Limbažu fon-
da” atbalstītāju vidū, labdarībai 
nododot neskaitāmus rakstainu 
cimdu un zeķu pārus. Aizvadītā 
gada nogalē viņas darbs novēr-
tēts ar atzinības rakstu „Gada 
brīvprātīgais”. Tā kā Zentas kun-
dze ikdienā sastopama, uzkopjot 
pilsētas teritoriju, viņa uzsvēra, 
ka apkārtējās vides sakopšana ir 
viens no veidiem, kā darīt labu. 
Līdzīgi ir ar pazaudēto un atrasto 
lietu atdošanu īpašniekam. „Bieži 
pilsētas svētkos cilvēki pazaudē 
sev piederošas mantas. Kopā ar 
vīru esam atraduši vairāk nekā 
50 telefonus un naudas makus ar 

Limbažu novada pašvaldības 2015. gada plānotie ieņēmumi, procentos

Limbažu novada pašvaldības 2015. gada budžeta izdevumu plāns 
funkcionālajās kategorijās, procentos

Turpinājums 11. lpp. 
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2. martā plkst.11.00 Limbažu novada pašvaldības administratīvajā 
ēkā (lielā zālē, Rīgas ielā 16, Limbažos) notiks Eiropas standarta 
platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 
Baltica sākotnējā sabiedriskā apspriešana.

Paredzētās darbības nosaukums: Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infra-
struktūras līnijas Rail Baltica būvniecība

Ierosinātājs: LR Satiksmes ministrija, reģistrācijas Nr. 90000088687
Iespējamās paredzētās darbības vietas: Salacgrīvas novads, Limbažu novads, Sējas novads, Inču-

kalna novads, Ropažu novads, Garkalnes novads, Stopiņu novads, Salaspils novads, Ķekavas novads, 
Iecavas novads, Bauskas novads, Baldones novads, Mārupes novads, Olaines novads un Rīga.

Datums, kad pieņemts biroja lēmums par paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējuma pie-
mērošanu: Vides pārraudzības valsts biroja 2014. gada 29. oktobra lēmums Nr. 487.

Paredzētās darbības apraksts: Paredzētā darbība ir elektrificēta jaunbūvējama divceļu dzelzceļa lī-
nija gan pasažieru, gan kravas vilcienu kombinētajai satiksmei. Paredzētā darbība iekļauj: dzelzceļa in-
frastruktūras līnijas Rail Baltica būvniecību Latvijas teritorijā no Igaunijas robežas līdz Lietuvas robežai, 
tai skaitā nodrošinot Eiropas standarta platuma dzelzceļa infrastruktūras pieslēgumu Rīgas pasažieru 
stacijai un starptautiskajai lidostai “Rīga”, citas saistītās infrastruktūras (kravu un pasažieru terminā-
ļi, apkopes punkts, depo u.c.) būvniecību, dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica energoapgādes 
būvniecību, citas infrastruktūras pārbūvi šķērsojumu vietās (ceļi, gāzes vadi, utt.).

Iespējamie alternatīvie risinājumi: 
A alternatīva – dzelzceļa infrastruktūras līnija Rail Baltica, kas sākas pie Igaunijas/Latvijas robežas 

turpinās caur Salacgrīvas, Limbažu, Sējas, Inčukalna, Ropažu, Garkalnes, Stopiņu, Salaspils novadiem, 
Rīgu, Mārupes, Olaines, Ķekavas, Baldones, Iecavas, Bauskas novadiem līdz Latvijas/Lietuvas robežai,

A’ alternatīva – dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica posms Limbažu novadā, kas nesakrīt ar A 
un B alternatīvu, 

A’’ alternatīva - dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica posms Rīgā, kas nesakrīt ar A alternatīvu,
B alternatīva - dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail Baltica posmi Salacgrīvas, Limbažu, Sējas, Baldo-

nes, Iecavas, Bauskas novados, kas nesakrīt ar A alternatīvu.
Informācija par pārrobežu ietekmi: Paredzētajai darbībai ir iespējama pārrobežu ietekme, ņemot 

vērā tās mērogu un realizācijas mērķi. 
Laiks un vieta, kur sabiedrība var iegūt informāciju par paredzēto darbību un iepazīties ar sagata-

votajiem dokumentiem: 
LR Satiksmes ministrijā darba laikā, Gogoļa ielā 3, Rīgā, tīmekļa vietnē www.sam.gov.lv;  
Pilnsabiedrības “RB Latvija” tīmekļa vietnē www.railbaltica.info un SIA “Estonian, Latvian & Lithuani-

an Environment” tīmekļa vietnē www.environment.lv;  
Vides pārraudzības valsts birojā darba laikā Rūpniecības ielā 23, Rīgā, tīmekļa vietnē www.vpvb.gov.

lv;
Limbažu novada pašvaldības Lielā zālē, Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā darba laikā, tīmekļa 

vietnē www.limbazi.lv. 
Paredzētās darbības sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiks Limbažu novada pašvaldības Lielā 

zālē, Rīgas ielā 16, Limbažos, Limbažu novadā 2015. gada 2. martā plkst. 11:00.
Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt līdz 2015. gada 15. martam Vides 

pārraudzības valsts birojā Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, 
www.vpvb.gov.lv.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu 
un MK 03.11.2009. noteikumiem Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 
noteikumi”, 2014.gadā ir piešķirtas adreses Skultes pagasta dār-
za masīvu apbūvei paredzētajām zemes vienībām un pieņemtie 
lēmumi tika nosūtīti pa pastu zemes gabalu īpašniekiem. Ad-
rese ir hierarhiski sakārtotu nosaukumu un numuru – adreses 
elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās 
vietas noteikšanu valstī un ko reģistrē adrešu reģistrā. Adrešu 
reģistrs ir valsts informācijas sistēma, kuras pārzinis un turētājs 
ir Valsts zemes dienests. Ciemu teritoriju daļās, kur ir izveido-
tas ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir 
numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Informāciju par to, vai 
adrese konkrētajam adresācijas objektam ir reģistrēta Adrešu 
reģistrā, ir iespējams pārbaudīt publiski pieejamā mājas lapā 
www.kadastrs.lv. Skultes pagasta dārza masīvu zemes gabalu 
īpašnieki var vērsties Skultes pagastā pie datu apstrādes spe-
ciālistes Sniedzītes Eglītes (kontakttelefons 64065153), kurai ir 
informācija par Skultes pagasta dārza masīvu īpašumiem pie-
šķirtajām adresēm. Ja īpašnieks nav saņēmis Limbažu novada 
pašvaldības sūtīto lēmumu par adreses piešķiršanu gadījumos, 
kad nav precizēta deklarētā adrese vai tikusi mainīta adrese, bet 
Limbažu novada pašvaldības informācijas sistēmā tā nav aktu-
alizēta, lūdzam zvanīt lietvedei pa kontakttelefonu 64023013 un 
lūgt, lai Jums atkārtoti izsūta lēmumu par adreses piešķiršanu. 

Skultes pagasta ciemos piešķirtās adreses no 2009.gada ir ie-
vietotas Limbažu novada pašvaldības mājas lapā limbazi.lv sa-
daļā Nekustamais īpašums.

2015.gadā Skultes pagasta pārvalde sāks ielu norādes plāksnī-
šu uzstādīšanu dārzu masīvos. 

Līga Viļčinska
Limbažu novada pašvaldības

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

13. februārī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā norisinājās Limbažu novada skatuves runas un mazo 
formu uzvedumu konkurss, kurā 5 vecuma grupās kopā piedalījās 34 dalībnieki un Limbažu Bērnu un 
jauniešu centra skolēnu teātris „Kriksis”. Šis konkurss bija XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētku Skolēnu skatuves runas un mazo formu uzvedumu konkursa 1. kārta, kur noteica dalībniekus, 
kuri 12. martā Valmieras Viestura vidusskolā Limbažu novadu pārstāvēs konkursa  
2. kārtā – Vidzemes reģiona skatē.

28. februārī plkst.13.00 Pociema kultūras namā (Liepu ielā 5, 
Pociemā, Katvaru pagastā) notiks Limbažu apriņķa vokālo, 
vokāli instrumentālo, tautas mūzikas instrumentu, koklētāju 
ansambļu un kapelu skate. Skati rīko Limbažu novada 
pašvaldības Kultūras nodaļa. 

Par Rail Baltica sabiedrisko apspriešanu

Skultes pagasta pārvalde no-
drošina iedzīvotājiem autobusa 
reisu: Stienes stacija plkst.9:20, 
Anniņi 9:25, Saulīte 9:30, Man-
degas 9:40, Skulte 9:45, Kursīši 
9:55, Dūči 10:05, Skultes mui-

ža 10:10, Stiene 10:15, Imšas 
10:20.

Sākotnējās sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksmes notiks 
vienlaicīgi ar Igaunijas - Lat-
vijas trešā elektropārvades 

tīkla starpsavienojuma no Sin-
di (Kilingi – Nõmme) Igaunijā 
līdz Salaspils (vai Rīgas TEC-2) 
apakšstacijām Latvijā 1B alter-
natīvas sākotnējās sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmi.

Papildu informācija: Limbažu 
novada mājaslapā www.limba-
zi.lv sadaļā Publiskās apsprie-
šanas un Rail Baltica mājaslapā 
http://railbaltica.info/.

Informācija par paredzētās darbības ietekmes uz vidi 
novērtējuma (IVN) sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Noskaidroti Limbažu novada Skolēnu skatuves runas 
un mazo formu uzvedumu konkursa uzvarētāji

Informācija Skultes pagasta  
dārza masīvu īpašniekiem

Limbažu apriņķa vokālo, vokāli 
instrumentālo, tautas mūzikas 
instrumentu, koklētāju ansambļu 
un kapelu skate

Skatē katrs ansamblis dzie-
dās trīs dziesmas: latviešu tau-
tasdziesmas apdari a cappella, 
kā arī latviešu komponista ori-
ģināldziesmu un vienu brīvas 
izvēles dziesmu. Latviešu kom-
ponista oriģināldziesmu un 
brīvās izvēles dziesmu varēs iz-
pildīt ar pavadījumu, bet ar no-
sacījumu, ka tiks izmantoti tikai 
akustiskie mūzikas instrumen-
ti. Skates programmu ansambļi 
izpildīs bez skaņu pastiprinošas 
iekārtas un fonogrammas.

Skate ir kārtējo Vispārējo 
latviešu Dziesmu un Deju svēt-
ku starplaika pasākums, tās 

rezultātus Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs ņem vērā, ap-
rēķinot un sadalot valsts mērķ-
dotāciju māksliniecisko kolektī-
vu vadītāju darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām. Valsts 
mērķdotācijas pretendents ir 
ansamblis, kurš ir piedalījies 
Skatē un saskaņā ar Skates žū-
rijas vērtējumu, ko apliecina 
Skates protokols vai tā kopija, 
ir ieguvis Augstākās, I, II vai III 
pakāpes diplomu. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Runātājus vērtēja Līga Gūtma-
ne (Alojas novada Alojas Ausekļa 
vidusskolas direktora vietniece 
audzināšanas darbā, skolotāja, 
režisore), Ieva Leimane (Limbažu 
arodskolas skolotāja, režisore) un 
Inese Broka (Salacgrīvas novada 
Liepupes vidusskolas skolotāja, 
režisore). Pasākuma sākumā da-
lībniekus uzrunāja un iedrošināja 
Limbažu Bērnu un jauniešu cen-
tra vadītāja Sigita Upmale: „Ko īsti 
spēj cilvēks – vēl neviens nekad 
nav izmērījis, un jūs uzzināsiet - 
cik varat izdarīt - tikai tajā brīdī, 
kad būsiet gājuši, pamēģinājuši 
un izdarījuši. Vienmēr atcerie-
ties, ka vārds, kas ir visa pamatā, 
reizēm cilvēkam var nodarīt ļoti 
pāri, bet vārds ir arī tas, kas vien-

mēr spēj iedrošināt, uzmundrināt 
un reizēm pacelt mūs spārnos”.

Kā pirmie uz skatuves kāpa ma-
zākie konkursa dalībnieki – pirm-
klasnieki. Pēc viņiem uzstāšanos 
turpināja 2.-3. klašu, 4.-6. klašu, 
7.-9. klašu un 10.-12. klašu skolē-
ni. 2015. gads ir Raiņa un Aspazi-
jas jubilejas gads, tādēļ dalībnieki 
repertuāra izvēlē bija aicināti 
pievērst uzmanību šo dzejnieku 
daiļradei, taču bija klausāma arī 
dažādu citu skolēnu iemīļotu dzej-
nieku daiļrade. Dalībnieki runāja 
vienu prozas un vienu dzejas dar-
bu (katra atsevišķā literārā darba 
priekšnesuma ilgums nedrīkstēja 
pārsniegt 3 minūtes), kurus žūrija 
vērtēja pēc vairākiem kritērijiem, 
kā piemēram, domas atklāsmi, 

kontaktu ar klausītājiem, skaidru 
dikciju un artikulāciju u.c. kritēri-
jus. Šogad uz 2. kārtu – Vidzemes 
kultūrvēsturiskā novada skolēnu 
skatuves runas un literāro uzde-
vumu konkursu – bija ļauts sūtīt 
2 dalībniekus no katras vecuma 
grupas. Kā pastāstīja Limbažu 
Bērnu un jauniešu centra meto-
diķe Ina Sīle – tas ir daudz vairāk 
nekā pērn, jo līdz šim bija ļauts 
kopumā no novada sūtīt vien di-
vus dalībniekus. „Šogad žūrija uz 
2. kārtu izvirzīja pašus labākos 
runātājus, tāpēc ir tā, ka kādā kla-
šu grupā nav ne I, ne II pakāpes”, 
skaidroja I. Sīle. 

Uz konkursa 2. kārtu pārstāvēt 
Limbažu novadu žūrija izvirzīja 7 
dalībniekus:

Karlīnu Brikmani – Limbažu 
3. vidusskola, 2.b klase (skolo-
tāja Gunta Šlendaka), Rinaldu 
Kravaini – Limbažu sākumsko-
la, 3. klase (skolotāja Lāsma 
Volksone), Jāni Kutru – Lim-
bažu 3. vidusskola, 7.b klase 
(skolotāja Aija Grīnberga), Re-
ini Tomiņu – Limbažu novada 
ģimnāzija, 7.klase (skolotāja Lija 
Miklāva), Esteri Tauriņu – Limba-
žu 3. vidusskola, 8.a klase (skolo-
tāja Aija Grīnberga), Valtu Bluķi 
– Limbažu 3. vidusskola, 11.a 
klase (skolotāja Aija Grīnberga) 
Martu Ceriņu – Limbažu 3. vi-
dusskola, 11.a klase (skolotāja 
Aija Grīnberga).

Konkursā mazo formu uzve-
dumā ar priekšnesumu Rainis 

„Dot, ņemt, gūt” piedalījās Lim-
bažu Bērnu un jauniešu centra 
skolēnu teātra „Kriksis” 9.-12. 
klašu vecuma jaunieši. Arī šis uz-
vedums turpinās dalību konkursā 
un kopā ar pārējiem 7 dalībnie-
kiem 12. martā uzstāsies Valmie-
ras Viestura vidusskolā (Valmierā, 
Viestura alejā 3) skolēnu skatuves 
runas un mazo formu uzvedumu 
konkursa 2. kārtā.

Limbažu novada skatuves ru-
nas konkursu organizēja Limbažu 
Bērnu un jauniešu centrs sadarbī-
bā ar Valsts izglītības satura cen-
tru (VISC), novada pašvaldību un 
izglītības iestādēm. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbaži
Limbažu kultūras namā

28.02. plkst.19.00 Hari-
ja Baša trio un Aminatas Savadogo 
Džeza mūzikas koncerts.

“Harijs Bašs Aminata un jazz”. Bi-
ļešu cena: 6.00,  7.00, 8.00 eur

3.03. plkst.10.00 Valmieras kino-
studijas izrāde bērniem „Dusmīgie 
putni”. Ieeja: 3.00, 4.00 eur

6.03. no plkst.15.00 līdz 
plkst.16.00 Produkcijas „Medi-
com” seminārs

6.03. plkst.19.00 Koncerts „Līdz 
varavīksnei tikt”. Piedalās skolēnu 
deju kolektīvi: „Saktiņa”, „Jampa-
dracis”, „Trejdeviņi”, „Varavīksne”, 
Lādezera un Skultes skolēnu deju 
kolektīvi. Ieeja: 1.00 eur

7.03. plkst.20.00 balle “Jums sie-
vietes”. Vakaru vadīs TV šova “Dejo 
nost!” uzvarētāja Sarmīte Prule.  
Muzikālais noformējums – grupa 
„Jūrkant”. Balle pie galdiņiem ar 
groziņiem. Biļetes cena 7.00 eur

12.-14.03. XIII Starptautiskais 
akordeonistu festivāls

16.03. TLMS „Dzilna” 2. Izstāde
21.03. plkst.15.00 Ielūdzam 

uz 5. Sadziedāšanās un sadan-
cošanās Lielkoncertu. Ieeja par 
ziedojumiem.

25.03. plkst.11.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis pie 
Limbažu kultūras nama

28.03. plkst.17.00 Limbažu nova-
da pieaugušo deju kolektīvu skate.

29.03. plkst.16.00 Grupas „Ga-
laktika” koncerts. Biļetes cena: 
5.00-7.00 eur

31.03. Limbažu novada skolēnu 
tautas deju kolektīvu atlases skate

Limbažu Galvenā bibliotēkā
5.03. plkst.10.00 Jauno grāmatu 

diena. Lasītāju kluba biedru tikša-
nās Limbažu Galvenās bibliotēkas 
lasītavā (Limbažos, Rīgas ielā 9): 
jaunieguvumu (nozaru un daiļlite-
ratūras) bibliogrāfiskais apskats; 
aktualitātes bibliotēkā.

TIKŠANĀS INTEREŠU GRUPĀS
4.03. plkst.16.00 LGB uz kārtējo 

tikšanos aicina novadpētniekus, 
vēstures draugus (Limbažos, Rīgas 
ielā 9).

IZSTĀDES
2.-31.03. limbažnieces Ināras 

Grišķukas un lādezerietes Ingas 
Pelšas radošo darbu izstāde “Pērļu 
spēles”.

3.-24.03. informatīva izstāde 
“Latvijas Gada monēta 2014” (sais-
tībā ar sabiedrības balsojumam par 
tīkamāko eiro kolekcijas monētu 
2014.gadā)

9.03. Literatūras izstāde “Es 
skrēju pār dzīvi, es kļuvu par dzeju. 
Dzejniecei Aspazijai – 150”

Literatūras izstāde “Latvijas 
prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē”

Informatīva izstāde   „Jaunākais 
par Eiropas Savienību”

EIROPAS SAVIENĪBAS INFOR-
MĀCIJAS PUNKTS (Limbažos, 
Rīgas ielā 9, tālrunis 64070747, e-
pasts lasitaju_apkalposana@lim-
bazi.lv)

APMĀCĪBAS (Limbažos, Zā-
les ielā 8, pieteikšanās, zvanot pa 
tālruni 29479811, 64070715 vai 
rakstot e-pastu uz kristine.kine@
limbazi.lv)

PROFESIONĀLIE PASĀKUMI 
BIBLIOTEKĀRIEM

Martā – Limbažu novada publis-
ko bibliotēku apmeklējumi, gatavo-

joties akreditācijai. 
Alojas novada publisko bibliotē-

ku apmeklējumi. 
Profesionāla saruna/diskusija 

Alojas novada publisko un skolu 
bibliotēku darbiniekiem.

2.-5.03 plkst. 10.30–15.00 Latvi-
jas Nacionālajā bibliotēkā – reģio-
nu galveno bibliotēku  „Apaļā galda 
diskusijas” un 2014. gada pārskatu 
prezentācijas: Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Mazajā zālē (4. stāvs) 
– diskusija reģionu galveno biblio-
tēku direktoriem; Bērnu literatūras 
centrā (7. stāvā) – diskusija atbil-
dīgajiem par darbu ar bērniem un 
jauniešiem.

Informācijai
27.02–1.03 Starptautiskā grāma-

tu un izdevniecību izstāde – Rīgā, 
izstāžu centrā Ķīpsala.

Teātra mājā
25.03. plkst.14.30 LGB pasāku-

mu ciklā “Mūsu viesis” tikšanās ar 
rakstnieku, grāmatas “Jelgava 94” 
autoru Jāni Joņevu.

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā
25.02. -27.03. Limbažu novada vi-

zuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
konkurss-izstāde „Rakstu darbi”

5.03., 6.03., 7.03. Skolēnu teātru 
festivāls „Saspēle”

27.03. plkst.13.00 Limbažu no-
vada vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas konkursa-izstādes „Rakstu 
darbi” noslēguma pasākums

28.03. plkst.11.00 Limbažu nova-
da mazo vokālistu konkurss „Cālis 
2015”

Limbažu Jauniešu centrā
2.03. tikšanās ar dakteri Inesi 

Samulēviču
5.03. Nodarbība: „Mākslas me-

tožu izmantošana ikdienā”
9.03. Radošā darbnīca
9.03.-13.03. Zīmējumu konkurss 

„Pretī pavasarim”
11.-13.03. Apmācības darbā ar 

jaunieti iesaistītām personām par 
stāstu stāstīšanu kā metodi darbā 
ar jauniešiem.

12.03. Filmu vakars
16.03. Tematiska pēcpusdiena 

„Stāsti un foto par ceļojumu uz 
Horvātiju”

19.03. Kulinārijas pēcpusdiena
23.03.  Radošā darbnīca – gata-

vošanās akcijai „Zemes stunda”
26.03. Filmu vakars
28.03. Akcija „Zemes stunda”
30.03. Radošā darbnīca „Lieldie-

nu apsveikumu gatavošana”

Limbažu Bērnu bibliotēka
IZSTĀDES 
Literatūras izstāde abonementā 

“Pastāvēs, kas pārvērtīsies” – As-
pazijai un Rainim 150.

Martā un aprīlī lasītavā turpinās 
“Limbažu Mākslas skolai 20”: au-
dzēkņu darbu izstāde “Es... Mēs = 
Limbaži”.

Pasākumi un citas aktivitātes
Mazā burtiņa skola: iepazīsim 

jaunākās grāmatas un spēles kopā 
ar Limbažu pirmskolas izglītības 
iestāžu  bērniem. Jaunāko grāmatu 
lasījumi.

No 5.03. „Pasaku rītos” kopā ar 
Limbažu pirmskolas izglītības ies-
tāžu audzēkņiem bibliotēka piedā-
vā interaktīvu stāstu un viktorīnu 
par “Pasaku māmuļu Margaritu 
Stārasti”. 

Martā, gatavojoties Mākslas die-
nām – radošās nodarbības “Māk-

slosim kopā” ar Limbažu Mākslas 
skolas pedagogiem.

20.03. plkst.15.00 Lasīšanas vei-
cināšanas programmas “Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrija 2014” svi-
nīgais noslēguma pasākums.

21.03. plkst.12.00 (mēneša tre-
šajā sestdienā) lasītavā Limbažu 
fotokluba nodarbība. Sekot in-
formācijai LBB mājas lapā: www.
limbazuberni.lv; Interesentus lū-
dzam rakstīt uz e-pastu :limbazufo-
toklubs@gmail.com

25.03. plkst.10.00 lasīšanas vei-
cināšanas projekta Grāmatu starts 
“Mazo pūčulēnu skolas”  4. nodar-
bība – ejam rotaļās un klausāmies 
“bišu pavēlnieces” Rudītes stāstā.

Bibliotēkas spēļu zonā atsākam 
vēsturisko aktivitāti: “Krustvārdu 
mīklu maratonu”.

Pasākumiem un apmācībām pie-
teikties, zvanot uz tālruņiem: 

64070725, 64070734, 64070727,  
25654892  

E-pasts: bernu_biblioteka@lim-
bazi.lv  

Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā

28.02 plkst.9.30 Limba-
žu novada 2015.gada ceļojo-
šā Sudraba kausa turnīrs zolītē. 
Turnīru organizē Limbažu no-
vada pašvaldības p/a „ALDA”, 
tel.26142812.

Olimpiskā centrs „Limbaži”  
sporta hallē

3.03. plkst.10.00 Limbažu, Salac-
grīvas un Alojas novada vispārizglī-
tojošo skolu sacensības basketbola 
spēļu elementos pamatskolu un 
vidusskolu 4. – 5.klasēm

6.03. un 13.03. Limbažu un Sa-
lacgrīvas novadu sporta skolas 
vieglatlētikas sacensības telpās

24.03 plkst.10.00 Limbažu, Sa-
lacgrīvas un Alojas novadu vispāriz-
glītojošo skolu sacensības stafetēs 
2004.-2005. un 2002.-2003.g.dz. (3. 
– 4. un 5. – 6.klašu) vidusskolu un 
pamatskolu skolēniem

Limbažu pagasts
Sabiedriskā centrā  
,,Lādes Vītoli’’

1.03. plkst.11.00 Adīšanas no-
darbība. Vada Liene Lipska. Dalības 
maksa 1,50 eur

2.03. plkst. 10.00 Limbažu pa-
gasta mazo vokālistu konkurss 
“Cālis 2015.’’ Lūdzam pieteikt 
bērnus no 3-6 gadiem pa tālr. 
20281010 vai e-pastā: lades_vito-
li@limbazi.lv. Gaidīti arī līdzjutēji 
un atbalstītāji.

Artura Auzera miniatūru izstāde

Lādezera pamatskolas zālē
14.03. plkst.18.00 Andra Gau-

jas filma ,,Izlaiduma gads’’. Biļetes 
cena 2.00 eur

28.03 plkst.19.00 kafejnīcā 
,,Mārtiņbode’’ Limbažu pagasta 
uzņēmēju, zemnieku saimniecību, 
iestāžu, sabiedrisko organizāciju 
darbinieku atpūtas vakars ,,Spārni 
un vējš’’. Vakaru vadīs vakara va-
dītāja Trīne, muzicēs grupa ,,Blēži,, 
,gatavosim vēja zvanus, iemūžinā-
sim sevi foto stūrītī,  priekšnesu-
mus sniegs vēderdejotāju grupa 
,,Damarī’’, par cienastiem gādās 
,,Mārtiņbodes’’ kolektīvs. Dalības 
maksa personai 10.00 eur. Piesa-
kieties pa tālr.20281010 (Sandra).

Katvaru pagasts
Pociema kultūras namā

1.03. ,8.00., 22.03. plkst.10.00 
atklātais čempionāts zolītē 
21.03. plkst.22.00 Pavasara balle, 
spēlē grupa ‘’Blēži’’.

Visu mēnesi Artura Auzera glez-
nu izstāde 

Pociema amatierteātra pirm-
izrāde- Vigita Pumpure ‘’Tobiass 
ir miris,lai dzīvo Tobiass’’ (sekot 
reklāmai) 

Katvaru bibliotēkā
2.-16.03. Aspazijai – 150 – Lite-

ratūras izstāde “Sēd uz sliekšņa 
pasaciņa”

9.-27.03. Katvaru internātpa-
matskolas skolēnu darbu izstāde 
“Aspazijas dzejas tēli zīmējumos, 
aplikācijās un kolāžās”

 

Viļķenes pagastā 
Viļķenes kultūras namā

14.03. plkst.22.00 Balle. Spēlē 
grupa”Zeļļi”

Viļķenes sporta hallē

10.03. plkst.10.00 Limbažu, Sa-
lacgrīvas un Alojas novadu vispāriz-
glītojošo skolu sacensības volejbo-
lā 1998. pēc 1.09. – 2000.g.dz. (8. 
– 9.klašu) pamatskolu skolēniem

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras namā

25.03. plkst.18.00 Dz. Gekas fil-
ma “Kur palika tēvi”. Ieeja:  1.00 eur

28.03. plkst.15.00 Pēcpusdiena 
Umurgas pagasta senioriem. Dalī-
bas maksa 2.00 eur. Pieteikšanās 
Umurgas bibliotēkā vai pa tālruni 
26684115.

Umurgas kultūras nama mazajā 
zālē Artura Auzera gleznu izstāde 
“Latvijas daba”.

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

28.02. plkst.18.00 
Aleksandra Jasjukeviča autorkon-
certs “Es mīlu Latviju savu”. Kon-
certā piedalās: Elita Strazdiņa un 
Heinrihs Kalvītis, Vēsma Ozola un 
Antra Ozola, Ansamblis “Kokteilis”, 
duets – Amanda Sauleja un Bai-
ba Romanovska, Dita Lāce, Grupa 
“Tēva nams”,  vīru ansamblis “Dzi-
ļezers”. Ieeja: 3.00 eur, skolēniem 
2.00 eur 

25.03. Komunistiskā genocīda 
upura piemiņas dienai veltīts pie-
miņas brīdis. 

28.03. plkst.19.00 Konkurss – 
koncerts “Dziesma manam pagas-
tam 2015”, pēc koncerta balle.

Aicinām pieteikties dalībniekus 
konkursam Dziesma manam pa-
gastam 2015. Ar nolikumu var ie-
pazīties www.pale.lv 

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

16.02.-28.03. Gleznu izstāde „Sa-
vam priekam”

28.02. plkst.19.00 Koru sadrau-
dzības koncerts.
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7.03. plkst.15.00 tikšanās ar fo-
togrāfi Martu Valli un viņas fotoiz-
stādes „Es esmu sieviete” atklāša-
na. Fotoizstāde būs aplūkojama no 
7.03.-28.03.

8.03. plkst.16.00 Liepupes ama-
tierteātra izrāde „Spēlējam Rūdol-
fu Blaumani” (Egīls Šņore) – reži-
sore Inese Broka. Lomās: Vēsma 
Keiša, Iveta Špūle, Žanis Andže, En-
dija Pavlovska, Gints Gailītis, Artūrs 
Sokolovskis, Rihards Keišs, Maiga 
Martinsone, Anete Bērza, Lija Joks-
te, Aiga Baumane, Normunds Bau-
manis, Ingrīda Gailīte, Alvis Keišs, 

Arnis Skuja, Marika Skuja, Gita 
Priede. Ieeja: 2.00 eur

14.03. plkst.18.00 Jauniešu deju 
kolektīvu koncerts „Mēs un Jūs, 
kopā danči būs!” Ieeja: 2.00 eur

21.03. plkst.16.00 Bērnu un 
jauniešu deju koncerts „Ceļā uz 
deju svētkiem”. Piedalās Skultes 
pirmskolas deju kolektīvs „Ziķe-
rīši”; Skultes jauniešu deju kolek-
tīvs, Jelgavas bērnu deju kolektīvs 
„Gliemezītis”.

22.03. plkst.16.00 Māra Zālīte 
„Veci joki jaunos laikos” Skultes 
amatierteātra izpildījumā pirmizrā-
de „Še tev žūpu Bērtulis!”. Režisore 
Ligita Smildziņa, muzikālais no-
formējums – Uldis Krasts. Lomās: 
Andris Kļava, Lidija Bērziņa, Uldis 
Krasts, Vēsma Brīniņa, Ilgmārs Voi-
laks, Danuta Eglīte, Guntis Bērziņš, 
Zinta Medne, Edmunds Voilaks, 
Monika Kalniņa, Kristaps Voilaks. 
Ieeja: 2,00 eur

27.03. plkst.19.00 Atpūtas vakars 
senioriem „Mēs tikāmies martā”.

Vidrižu pagastā
25.03. plkst.13.00 

Komunistiskā geno-
cīda upuru piemiņas vietā pie 
E.Melngaiļa muzeja, atceroties un 
godinot represijās  cietušos, aici-
nām būt kopā  piemiņas brīdī – no-
liksim ziedus un iedegsim svecītes. 
Kursēs autobuss. 

Ap plkst.13.40 Saieta namā visi 
tiek aicināti noskatīties Dzintras 
Gekas 2014. gadā uzņemto doku-
mentālo filmu „Kur palika tēvi”.

Vidrižu Saieta namā
30.03.-5.04. Vietējo mājamatnie-

ku, mājražotāju Lieldienu tirdziņš 
– izstāde! Vairāk informācija pa 
tel.26848384 (Ilze)

4.04. Lieldienu pasākums Vidri-
žos! Plkst.11.00 Sporta hallē „Liel-
dienu kauss florbolā”. Plkst.13.00 
pie lielajām šūpolēm Lieldienu 
jampadracis dažādās aktivitātēs. 
Plkst.14.30 Saieta namā bērnu kon-
certs „Mazo dziesmas pavasarim”.

13.03. plkst.19.00 Vidrižu ama-
tierteātra pirmizrāde Leva Zorkina 
komēdija „Vīrietis un sievietes” 
Režisors Agris Steps. Ieeja: 3.00 eur

Vidrižu sporta hallē
28.02. plkst.12.00 Sacensības vo-

lejbolā /4:4/ 1999. g. dz. un vecāki 
vīrieši. (Ar dalības maksu) Vairāk 
informācija pa tel.:28303779 (Rasa)

7.03. plkst.12.00 Aicinām ģi-
menes uz jautru komandu spēli 
„DVIEĻBOLĀ”. Bez priekšzināša-
nām-komandā 4 radinieki. Balvas 
būs visiem! Īpaša balva par koman-
das noformējumu! Brīvajos brīžos 
galda spēles, batuts, badmintons. 
Ierasties maiņas sporta apavos. 
Bez dalības maksas.
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6. un 7. februārī  notika 
Rīgas atklātais čempionāts 
un junioru meistarsacīkstes 
vieglatlētikā. Divas uzvaras 
izcīnīja Diāna Daktere 60m 
(7,72s) un 200m (25,59s). 
Šajās pašās distancēs 
junioru konkurencē Andai 
Jēgerei 4.vieta 60m (8,08s) 
un 4200m (27,56s). Uzvara 
tāllēkšanā (5,62m) Elzai 
Annai Noriņai un 2.vieta 
trīssoļlēkšanā (12,39m). 
Elīnai Sergejevai 5.vieta 
400m (1:03,25) un Rūdolfam 
Rubezim 5.vieta lodes 
grūšanā (13,44m).

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas 2000.gadā dzimušās 
un jaunākas volejbolistes 15.februārī Rīgā Latvijas Jaunatnes 
čempionāta 2.sabraukumā cīnījās par iekļūšanu pārspēļu kārtā. 

10. februārī Valmieras bērnu sporta skola rīkoja pārbaudes 
sacensības vieglatlētikā visjaunākajām vecuma grupām. 
Piedalījās vairāku uzaicināto sporta skolu mazie sportisti. Limbažu 
pārstāvjiem veicās ļoti labi un ar rezultātiem iepriecināja sevi, 
trenerus un vecākus. Izcīnītas vairākas medaļas un komanda par 
labiem rezultātiem dāvanā saņēma gardu svētku kliņģeri.

Veiksmīgas cīņas C1 grupas volejbolistēm Latvijas 
Jaunatnes čempionātā

Pirmā spēlē notika pret Rīgas 
Volejbola skolu. Jau iesildīšanās 
liecināja par  līdzvērtīgu spē-
li. Uzbrukumā limbažniecēm 
veicās labi, bet „klupšanas ak-
mens” izrādījās pašu raidītās 
serves un spēcīgu servju uzņem-
šana. Pēc mūsu uzvaras cetur-
tajā setā atkāpšanās ceļa vairs 
nebija – jāspēlē „uz visu banku”. 
Spēlē ritēja kā pa viļņiem. Seta 
un spēles beigu veiksmi lim-
bažniecēm atnesa Dārtas Lūses 
mērķtiecīgie uzbrukumi – gan 
gremdes, gan māņu sitieni – un 
Sindijas Kalītes agresīvās serves. 

Uzvaras prieks un gandarījums, 
ka varējām būt līdzvērtīgas pre-
tinieces Rīgas Volejbola skolai. 

Arī Talsu novada sporta sko-
las sportistēm likām piekāpties 
ar setu rezultātu 3:1, bet Viesī-
tes sporta skola palika sausā ar 
3:0. Nevaram dzīvot uz lauriem, 
jāgatavojas nopietnām pārspē-
lēm 28.februārī un 1.martā Gul-
benē, jo no piecām komandām 
vien divas iekļūs finālā. 

Inta Mežgaile un Mārīte Sakārne,
Limbažu un Salacgrīvas novadu 

sporta skolas
volejbola treneres

Vieglatlētiem 
zelts un sudrabs 
Rīgas un Latvijas 
čempionātos

Mazie vieglatlēti gūst panākumus Valmierā

Visjaunākajā “E” (2006.g.dz. 
un jaunāki) grupā Patrīcija Pov-
stjuka 1.vietā 60m (10,9s) un 
pildbumbu mešanā (8.95m), 
Karlīna Torima 2.vietā 240m 
(51,7s), Ulrika Elizabete Skrei-
tule 2.vietā tāllēkšanā (2,92m) 
un pildbumbu mešanā (8,23m), 
Niks Feierbergs 3.vietā 60m 
(10,4s) un 2.vietā pildbumbu 
mešanā (9,11m), Mārtiņš Bro-
kāns 1.vietā pildbumbu me-
šanā (10,12m), Gustavs Grau-
diņš 1.vietā tāllēkšanā (3,14m). 
“D” (2004./2005.g.dz.) grupā 

Kitija Zaula 1.vietā 60m (8,9s), 
480m (1:30,4) un tāllēkšanā 
(4,54m), Rēzija Špone 2.vietā lo-
des grūšanā (7,13m), Lelde Nori-
ņa 3.vietā lodes grūšanā (5,79m), 
Kārlis Roberts Elksnis 3.vietā 
augstlēkšanā (1,05m), Alens Lei-
tis 2.vietā lodes grūšanā (6,85m). 
Nedaudz līdz medaļām savās 
disciplīnās pietrūka Robertam 
Mihailam Belasikam un Laurai 
Noriņai. 3.vieta mūsu stafetes 
komandai, kurā startēja Kitija, 
Rēzija, Laura, Lelde, Kārlis, Ro-
berts, Alens un Niks.

Februāris ir mīlestības mēnesis, 
un arī Vidrižos tika atzīmēta 
Mīlestības diena deju kolektīvu 
koncertā „Izdejot mīlestību”. 

7. februārī Limbažu kultūras nama Spoguļzālē notika pirmā 
adīšanas nodarbība, kurā bija pulcējušās gandrīz 10 adītājas. 
Nodarbību vadīja un uz interesējošiem jautājumiem atbildēja 
tekstilmāksliniece Baiba Vaivare.

Limbažu kultūras namā pulcējās adītājas

Savukārt 7. un 8.februārī 
uz savām galvenajām ziemas 
sezonas sacensībām - Lat-
vijas čempionātu - Rīgā  de-
vās U-16 (2000./2001.g.dz.) 
vecuma grupas vieglatlēti. 
Dalībnieku skaits bija ievēro-
jams un konkurence spēcīga. 
Sudraba medaļas izcīnīja Rai-
vis Špons 60m/b (8,73s) un 
Raivis Sīlis 600m (1:31,76), 
uzrādot ļoti labus rezultātus. 
Abiem puišiem vēl 5.vietas 
- Raivim Šponam lodes grū-
šanā (12,93m) un Raivim Sī-
lim 1000m (3:03,31). Nikam 
Normundam Zaulam 6.vieta 
600m (1:40,34). 4.vietu ie-
guva zēnu komanda 4x160m 
stafetē, kurā startēja abi 
Raivji, Niks un Emīls Pukšto. 
Treneri Andris Rozenbergs un 
Agris Ķirsis. Apsveicam! 

Ginta Teko
vieglatlētikas trenere

Apsveicam! Novēlam arī turp-
māk centīgi trenēties un sasniegt 
arvien labākus rezultātus! 

Ginta Teko
vieglatlētikas trenere

 Adītājas līdzi bija ņēmušas 
jau iesāktus adīkļus, gan arī at-
tēlus un paraugus ar iecerēto 
galadarbu. Pēc iepazīšanās un 
dalībnieču vēlmju izklāstīša-
nas, Baiba Vaivare visām deva 
padomus, pēc kuriem jau seko-
ja mērķtiecīgs darba process. 
Tā kā vairākas dalībnieces bija 
ieplānojušas uzadīt apģērbu 

mazbērniem, tad tika pārrunāta 
pareiza dzijas izvēle, kā arī pie-
grieztnes izveide. 

Adīšana ir ne vien radoša no-
darbe, bet arī nomierinošs un 
veselību uzlabojošs process. Kā 
pastāstīja sanākušās adītājas - 
adīts ir daudz un darbus novērtē 
ne vien ģimene un radi, bet arī 
draugi un kolēģi, kuriem reižu pa 

ievērojamām naudas summām, 
bet ne reizi nav ienākusi prātā 
doma, kas mēs tos varētu 
paturēt. Un iedomājieties cilvēku 
prieku, kad viņam piederošā vēr-
tīgā lieta ir atrasta un atgriezta. 
Viņu pateicība ir mans lielākais 
gandarījums. Lai katram no jums 
izdodot atrast kādu nozaudētu 
lietu, atdot to īpašniekam un iz-
just šo prieku un neizmērojamo 
gandarījumu,” novēlēja Zentas 
kundze.

Noslēgumā skolas direktora 
vietniece audzināšanas jomā 
Daiga Rudzīte pastāstīja, cik 
daudz un dažādās labdarības 
akcijās iesaistījušies un kādus la-
bos darbus veikuši Limbažu 3.vi-
dusskolas skolēni. Zīļu vākšana 
un nogādāšana zvēriem Līgat-
nes un Tērvetes dabas parkos, 
koku stādīšana, grāmatu ziedo-
šana skolas bibliotēkai, līdzekļu 
vākšana slimiem bērniem, veco 
ļaužu apciemošana pansionā-
tos  un vēl daudz citu labo darbi-
ņu šajā gadā plānots turpināt un 
sākt no jauna. „Aicinu katru kla-
si pārdomāt, kas būs jūsu labais 
darbs un ar klašu audzinātāju 
palīdzību plānot, kā labdarības 

„Limbažu fonds” bērniem un jauniešiem 
stāsta par brīvprātīgo darbu
  Turpinājums no 8. lpp. ieceri īstenot. Tas nav sarežģī-

ti, ja vien esat atvērti un gatavi 
palīdzēt,” norādīja D.Rudzīte. 
Labie darbi tiks veikti pavasarī 
projektu nedēļas laikā. „Tiksi-
mies aprīlī projekta noslēguma 
pasākumā, kad katra klase vēs-
tīs par paveiktajiem labajiem 
darbiem, iespaidiem un rezul-
tātiem,” norādīja D.Rudzīte. 
Viņa īpaši mudināja vidusskolas 
jauniešus sasparoties un iesais-
tīties „Limbažu fonda” projektu 
konkursā, lai izveidotu aktīvās 
atpūtas laukumu skolas mazā-
kajiem skolēniem.

  Pasākums norisinājās pro-
jektā „Brīvprātīgais darbs - tavs 
veiksmes pakāpiens”, kuru īs-
teno nodibinājums „Valmieras 
novada fonds” ar EEZ finanšu 
instrumenta atbalstu un kurā kā 
partneris iesaistījies arī „Limba-
žu fonds”. Fonda šī gada priori-
tāte ir labdarības un filantropijas 
attīstība četros novados, un tas 
sasaucas ar projekta mērķi - sek-
mēt mērķtiecīgu brīvprātīgo dar-
bu Latvijā. 

Līva Tauriņa,
Nodibinājuma „Limbažu fonds” 

projekta „Limbažu fonda darbības 
pilnveidošana” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

reizei tiek kāds skaists zeķu un 
cimdu pāris vai kāds cits silts un 
ar mīlestību darināts adījums.

Adītāju pulciņš jau otro reizi ti-
kās 14. februārī , bet par nākamo 
tikšanās reizi informāciju varat sa-
ņemt zvanot pa tālr.64070781 vai 
rakstot uz e-pastu: limbazu_kn@
limbazi.lv. Interesenti aicināti līdzi 
ņemt savu iesākto vai iecerēto 
adījumu. 

 
Rita Ozoliņa 

Limbažu novada pašvaldības  
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Vidrižos izdejoja mīlestību
„Katvari”, vadītājam Edžum Aru-
mam par atsaucību un brīnišķīgo 
sniegumu. Ar sirsnību un jauko 
skanējumu, koncertu papildināja 
skanīgo balsu īpašnieces-solistes 
Estere Tauriņa un Una Arbidāne. 
Un lai cik klišejiska, komerciāla un 
nelatviska Mīlestības diena kā-
dam varētu likties – tie galu galā 

ir svētki par mīlestību un mīlestī-
bas nekad nav par daudz! Arī šajā 
koncertā izjutām to mijiedarbību 
un mīlestību, kas nāca no skatu-
ves. Jo vairāk mīlestības, jo vairāk 
smaidu, jo vairāk smaidu, jo vai-
rāk prieka. 

Gundega Krogzema
Pasākuma organizatore

Paldies deju kolektīviem: 
Lēdur gas JDK „Metieniņš” un 
vidrižniekiem: Jānim Zeltiņam, 
Sandim Putniņam, Jānim Krusti-
ņam, Jorenam Žūriņam, Matīsam 
Eglītim, kuri dejo šajā kolektīvā 
un viņu vadītājam - vidrižniekam 
Raivim Eglītim; VPDK „Lēdurga”, 
vadītājai Ilvai Lustei un vidriž-
niekiem - Davičuku pārim, VPDK 
„Lecam pa vecam” no Skultes, va-
dītājai Rasmai Graudītei, un TDA 
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Par transporta kustības 
ierobežojumiem atkušņa laikā

2015.gada 30. janvārī Limbažu Bērnu un jauniešu centra  lietišķo 
mākslas pulciņu pedagogi kopā ar saviem audzēkņiem devās uz 
Rīgu, lai saņemtu konkursā “Trejdeviņas saules lec” nopelnītās 
godalgas. 2014.gadā Valsts izglītības un satura centrs organizēja 
bērnu mākslas konkursu “Trejdeviņas saules lec”, kopējā tēma 
– “Saule”. Konkurss tika rīkots svinot Latvijas dalības Eiropas 
Savienībā 10 gadu jubileju un sagaidot Latvijas prezidentūru ES 
Padomē 2015. gadā.

Limbažu sākumskola aicina pieteikt bērnus  
1. klasē 2015./2016. m. g.

Skola nodrošina:
labvēlīgu, attīstību veicinošu vidi, individuālo pieeju;

radošu, uz sadarbību vērstu mācību procesu;
iespēju pilnveidot datora lietošanas prasmes;

netradicionālā veidā apgūt matemātikas pamatus;
iespēju aktīvi darboties dažādos interešu izglītības pulciņos;

aktīvu laika pavadīšanu pagarinātajā dienas grupā līdz plkst. 18:00.

Iesniegumi pieejami skolas kancelejā, bērnudārzos un skolas mā-
jaslapā www.limbazusakumskola.lv sadaļā Vecākiem.

Sīkāka informācija pa tālr. 64070786; 29189856.
Gaidīts ikviens topošais pirmklasnieks!

Skolas administrācija

“Trejdeviņas saules lec”

Konkursa dalībnieki – inte-
rešu izglītības mākslas pulciņu 
audzēkņi no 1.-12.klasei – tika 
aicināti pētīt saules zīmi, simbo-
lu jēdzienu ES dalībvalstu tautu 
etnogrāfijā, folklorā un kultūrā - 
mākslā un literatūrā, arhitektūrā 
kā arī sadzīvē, iegūtās zināšanas 
atspoguļojot vizuālās mākslas 
darbos.

Konkursa “Trejdeviņas sau-
les lec” 1. kārta tika organizēta 
Latvijas izglītības iestādēs – Lim-
bažu Bērnu un jauniešu centrā 
izstādīti simtseptiņi darbi, 113 
autoru darbi.  Vizuālās un vizuāli 
plastiskās mākslas konkursā - iz-
stādē piedalījās Limbažu bērnu 
un jauniešu centra pulciņu au-

dzēkņu darbi – 41; Limbažu sā-
kumskolas pulciņu darbi – 6; Lim-
bažu novada ģimnāzijas pulciņa 
– 4 darbi; Limbažu 3.vidusskolas 
pulciņu darbi  - 24; Baumaņu 
Kārļa Viļķenes pamatskolas pul-
ciņa darbi – 8; Umurgas pamat-
skolas floristikas pulciņa darbi  - 
6; Lādezera pamatskolas pulciņu 
darbi – 8 un Katvaru internātpa-
matskolas pulciņu darbi – 10.

1. kārtā Limbažos darbus vēr-
tēja mākslinieks Aivars Roma-
novskis, Limbažu  mākslas skolas 
pedagoģes Velta Kupce un Sand-
ra Lagzdiņa.

2. kārtas konkursos Alūksnē, 
Dobelē, Rēzeknē, Siguldā, Tal-
sos piedalījās vairāk nekā 1200 

dalībnieku. Uz 2. kārtas konkur-
su Alūksnē no Limbažu novada  
tika izvirzīti 45 darbi: Limbažu 
bērnu un jauniešu centra pul-
ciņu audzēkņu -24; Limbažu sā-
kumskolas pulciņu– 2; Limbažu 
novada ģimnāzijas pulciņa – 1; 
Limbažu 3. vidusskolas pulciņu 
- 9; Baumaņu Kārļa Viļķenes pa-
matskolas pulciņa– 4; Umurgas 
pamatskolas floristikas pulciņa 
- 2; Lādezera pamatskolas pulci-
ņu– 1 un Katvaru internātpamat-
skolas pulciņu – 2 darbi.

Pēc žūrijas vērtējuma 3. kār-
tas izstādei Rīgā tika izvirzīti 18 
Limbažu novada audzēkņu darbi. 
Konkursa noslēguma 3. kārtas 
izstāde Rīgā tika atklāta 2015. 
gada 9.janvārī ēku renovācijas 
centrā “Koka Rīga”. Izstādē bija 
apskatāmi 200 darbi, kuros auto-
ri atklāj savu redzējumu, priekš-
status, sajūtas un fantāzijas par 
kādu no ES dalībvalstīm.

3. kārtas izstāde- konkurss no-
slēdzās 2015. gada 30. janvārī ar 
laureātu apbalvošanu. Laureā-

tus ar diplomiem un piemiņas 
veltēm apbalvoja VISC  Interešu 
izglītības un tālākizglītības de-
partamenta vadītāja Astra Auk-
šmuksta, viņai palīdzēja Mīmi 
un Skaistā puķe, kas ar savu at-
raktīvo darbošanos bagātināja 
pasākumu, padarot to intere-
santu bērniem. Starp apbalvoju-
mu pasniegšanām tika izspēlēti 
atraktīvi skeči, spēlēja koklētāju 
ansamblis un klauni atrādīja 
savu versiju par mākslas darba 
tapšanu. Noslēguma pasākuma 
dalībniekiem bija iespēja pār-
baudīt savas zināšanas par ES 
dalībvalstīm, kad Mīmi, valsts 
tradicionālajai mūzikai skanot, 
attēloja valsts spilgtākās iezīmes.

Limbažu BJC interešu izglītības 
pedagogi var būt ļoti gandarīti, 
jo žūrija gana atzinīgi novērtējusi 
audzēkņu sniegumu, un tā:

1. pakāpes godalga tika pa-
sniegta autoru kolektīvam – 
Zanei Krutovai, Anetei Lācei, 
Ketijai Jamantei, Justīnei Ogliņai, 
Madarai Zeidmanei, Elīnai Sinti-

jai Cīrulei, Laurai Valainei, Īrisai 
Tekenbergai par darbu “Akme-
ņi saules dārzā”, skolotāja Dace 
Matīsa (Netradicionālo rokdarbu 
pulciņš);

1. pakāpes godalga – Beātei 
Gredzenai par darbu “Uz Luk-
semburgu”, skolotāja Līga Turka 
(vides dizaina pulciņš);

1. pakāpes godalga – Patrīcijai 
Laikovskai, Elīnai Sintijai Cīrulei, 
Laurai Brūverei, Kārlim Martin-
sonam par darbu “Sveika Nīder-
lande”, skolotāja Anita Ivanova 
(metālapstrādes pulciņš);

2. pakāpes godalga – Rūtai Sī-
lei, par darbu “Panorāmas rats”, 
skolotāja Līga Turka (vizuālās 
mākslas pulciņš);

3.  pakāpes godalga  – Kristai 
Līnai Neļķei par darbu “Nīderlan-
des etīde”, skolotāja Līga Turka 
(vizuālās mākslas pulciņš).

 Vēlam veiksmi, radošas idejas! 

Ina Sīle 
Limbažu Bērnu un jauniešu centra

metodiķe

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļa lūdz atsaukties pārus, 
kuri viens otram ,, jā’’ vārdu teica pirms 25,30,35,40,45,50,55 

gadiem. Pārus, kuri vēlas atcerēties šo brīdi 16. maijā 
plkst. 17.00 Limbažu kultūras namā, aicinām līdz 1. aprīlim 

pieteikties pa tālruni – 64070750 (Limbažu novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļa)

Februāra sākumā ikvienam 
interesentam, neņemot vērā 
savu vecumu, svara kategoriju 
un meistarību bija iespēja 
pārbaudīt varēšanu šautriņu, 
bumbiņu, spilvenu mešanā 
mērķī un tālumā. Jo īpaši 
gaidītas bija ģimenes. Tika 
rasta iespēja vecākiem veicot 
uzdevumu pēc brīža vērot, kā 
tos izpilda viņu bērni un otrādi. 
Brīvajā laikā ikviens varēja 
iemēģināt roku pie novusa un 
galda tenisa galdiem vai trenēt 
koordināciju uz batuta. 

Vidrižos kronēti metienu karaļi

Visiem azartiski veicot katru 
disciplīnu un saskaitot iegūtos 
punktus, rezultātā kungu un 
jaunskungu grupā karaļa kronis 
– Mārcim Vasiļjevam, aiz sevis 
atstājot Valdi Pērsi un Māri Ķirsi. 
Starp daiļā dzimuma pārstāvēm 
karalienes godā- Laura Buša, bet 
„galma dāmas” Antra Girgensone 
un Paula Buša.  Jaunākajā grupā 
tika kronēta princese Alise Ru-

beze, kura tālākās vietās atstāja 
mazos prinčus Martinu Vasiļjevu 
un Markusu Ķirsi. Šajās sacensī-
bās ieguvēji bija visi, kuri atrada 
ceļu uz Vidrižu sporta halli. Ļoti 
žēl, ka šo iespēju pavadīt dažas 
stundas kopā ar bērniem, aktīvi 
atpūšoties, izmantoja tikai dažas 

ģimenes- Girgensonu, Ķiršu un 
Vasiļjevu vecāki. Ceru, ka nākam-
reiz būsim aktīvāki. Un nākamā 
reize ir jau 7.martā, kad gaidīsim 
ģimeņu komandas jautrās sacen-
sībās „Dvieļbolā”. 

Rasa Vavilova
Sacensību organizatore

Lai novērstu autoceļu bojājumus nepietiekamas autoceļu 
nestspējas dēļ, atsevišķos pašvaldības autoceļos ar aizlieguma 
ceļa zīmi Nr. 312 „Masas ierobežojums” ierobežota transporta 
satiksme. Transporta kustības ierobežojumi noteikti līdz brīdim, 
kad iestāsies sals vai līdz autoceļu pilnīgai nožūšanai. Informā-
ciju par satiksmes ierobežojumiem pašvaldības autoceļos var 
saņemt Limbažu novada pagastu pārvaldēs. Ar ceļu sarakstu ie-
spējams iepazīties mājaslapā www.limbazi.lv. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciāliste


